
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
1

0
7

1

Preventan®
čtyřnásobná medvědí síla

Doplněk stravy se sladidlem

www.farmax.cz www.preventan.cz

pá
tek

20.led
n
A
2017

Č.15
•
W
W
W
.M

etR
O
.CZ

P
O
N
D
ĚLÍ

23.
LED

N
A
2017

Č.
16

•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Finance - nabídka
• Pro vaši firmu zajistíme fi-
nancování – provozní, investič-
ní, faktoring atd, poradíme s ří-
zením, náklady.
info@emfinance, 603516353 122376

Seznámení
• Pohodová VŠ, 175/68 l. hledá
mladšího přítele s vlastním záze-
mím: četba, divadlo, koncerty,
výstavy, hospůdky a toulky Pra-
hou. Poznám Vás? 605806467 123206

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán a sklo. Tel.:
602218721121366

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí až
po nábytek. solidní jednání,
platba v hotovosti. 604806535 123007

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873123043

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika
a podnikání. Příprava prostřed-
nictvím internetu. Závazný ter-
mín podání přihlášky 1.3.2017.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com122605

• Máte problémy s prací? Kvalit-
ní komplex. kurzy ÚČETNICTVÍ od
6.2. s nabídkou zaměstnání po
ukončení kurzu. Tel. 220921440122810

Práce - nabídka
• B.S. přijme pracovníky pro os-
trahu nepotravinářských a po-
travinářských prodejen v Praze.
Mzda od 80 Kč/hod. Volat
Po-Pá 8-14 hod. Tel. 603397649 119623

• Přijmeme Baristu do McDo-
nald’s Eden na HPP i brigádu.
HPP 100 Kč/hod. a ČÚ 86
Kč/hod. . Tel: 777261557,
e-mail: RM80@cz.mcd.com.119978

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP logistický areál Dobrovíz.
Kontrolní, pochůzková činnost.
Hledáme: spolehlivost, samo-
statnost, fyzickou odolnost. Na-
bízíme HPP, mzda od 110
Kč/hod. + příplatky+benefity!
Kontakt: 800880838, email:
nabor@securitas.cz120185

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo n. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz120512

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽNÝ.
Pro nezaměstnané možnost
rekvalif. i přes Úřad práce. T:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 120556

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120650

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře/ku, fyzioterapeuta,
uklízečku. Tel. 602651650 121189

• Přijmeme pokladní - Praha.
Požadujeme samostatnost a
praxi min. 1 rok. Nástup ih-
ned, 8-12 h směny, 110Kč/h.,
Vhodné pro studenty. Tel.:
727842055.121221

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz121324

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladník. Mzda až
105,-Kč/hod + bonusy. ODVOZ
na pracoviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 121454

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy. Nepřetržitý
provoz, 12hod. směny, denní,
noční. Nabízíme: HPP, mzdu
80-90 Kč/hod., stravenky, zdar-
ma osvědčení "strážný", nábo-
rový příspěvek. Tel.
800888042121675

• B. A. přijme muže a ženy na
pozici strážný. Fin. ohodnoce-
ní 65-115 Kč dle zařazení. Kon-
takt: 739485851 nebo mail:
personalista.praha@centr.cz.122401

• Hledáme ambiciózní vázané
zástupce pro poskytování spo-
třebitelských úvěrů a podnika-
telských zapůjček v Praze. Po-
žadujeme SŠ vzdělání. Tel.
777484026122530

• Spol. PORR a. s. přijme kole-
gy na pozice strojník, válcíř, fi-
nišerista, lištař. Požadujeme ři-
dičský průkazmin. sk. B. Praxe
vítána. Nástup 1.3.2017. Kon-
takt: A. Hettner, tel.
724112535122582

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 122611

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze. Směny dle
výběru. Školení zajištěno. PE-
NÍZE následující den.Tel.:
222534534
www.creditczech.cz122735

• AŽ 109 KČ/HOD za den-
ní/noční doplňování zboží, do-
pek pečiva, pultový prodej. Zá-
lohy druhý den. Tel.:
222534534 122744

• AŽ 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu. Zálohy
týdně. Pro více informací volej-
te: 222534534,
www.creditczech.cz122751

• Hledámepracovníky na den-
ní úklid (ranní 7.30-9.00). Vo-
lejte na 777742829122826

• Hledáme montážního tech-
nika el. zařízení na HPP. Mzda
30. tis. telefon, auto. Vzdělání
USO elektro, ŘP sk. B. kontakt:
777341324, kvh@kvh.cz 122859

• Přijmu zdravotní sestru do
ordinace praktické lékařky na
5 hodin denně, Praha 5 Smí-
chov. Tel. 603153803 nebo
email: jarklich@seznam.cz122909

• Hledáme obsluhu do barů v
Brandýse nad Labem a v Praze
9 a 10. Provoz je na směny,
včetně nočních. Volejte pro-
sím na tel. 773584160 122924

• Tesco Extra Skalka přijme ih-
ned na HPP na tyto pozice: vy-
chystávač zboží 20 h/t. tel.
725778876 a dovozce - řidiče
internet. prodeje tel.
606092089.122944

• ZŠ Roztoky u Prahy hledá vyu-
čenou hlavní kuchařku na plný
úvazek a pomocnou sílu do škol-
ní kuchyně na částečný úvazek.
Více informací na tel. 233910580,
ivana.pasztorova@zsroztoky.cz122957

• ZŠ Jana Wericha Praha 6 -
Řepy přijme asistenta pedago-
ga, vychovatele do ŠD a od
září učitele 1. stupně.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
TEL: 606581392122964

• Nabídka volných míst ihned:
montážní dělník v elektrovýro-
bě 125 Kč/h., picker 110 Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s mož-
ností ubytování, doprava zdar-
ma. 774489234, 777924234 122970

• Nabídka volných míst ihned:
pokladní až 100Kč/h., proda-
vač/ka 91Kč/h, balič, dělník ve vý-
robě, operátoři výroby 90Kč/h.
HPP i brigádně, možnost záloh.
Lokalita Praha a okolí - s možnos-
tí ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz122973

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - čiště-
ní koberců, mytí oken, noční
směny, HPP a pracovníka/ci
na ranní úklid prodejny. T.
778762046122985

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 603919139122996

• Číšníka/servírku přijme pl-
zeňská restaurace Praha 6 a 7.
Volejte tel. 777250288. 123003

• Do soukromého gynekolo-
gického zařízení přijmeme
zdravotní sestru na oddělení
JIP + anestezie do směnného
provozu. Požadujeme: osvěd-
čení k výkonu zdravotnického
povolání bez odborného do-
hledu („registrace“), praxe
nutná, ARIP výhodou, samo-
statné a příjemné vystupová-
ní, rozhodnost a spolehlivost
při plnění pracovních úkolů,
odpovědnost a loajalitu, ocho-
tu dále se vzdělávat, trestní
bezúhonnost. Nabízíme: pří-
spěvek na stravování, týden
dovolené navíc, příspěvek na
jazykové kurzy pořádané klini-
kou, příspěvek na penzijní při-
pojištění, příjemné pracovní
prostředí, práci na plný úva-
zek. Nástup možný ihned. Své
životopisy zasílejte na e-mail
iva.novakova@gyncentrum.cz
nebo volejte od pondělí do
pátku mezi 8:00-15:00 na tele-
fon (+420) 604866486. 123057

•vhodné pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

•práce na poloviční i plný úvazek
•mzda

Přijmeme na HPP, DPP
a DPČ pracovníky na pozici

halový asistent
přeprava

nadrozměrných
zavazadel na letišti

václava havla
Pracovní rytmus:

krátký/dlouhý týden, 12-ti hod.
směny. Noční i denní směny.

Nástupní plat: 15 000,- Kč hrubého.

DPP a DPČ: 80,- Kč hrubého / 1 hod.

Nástup možný: ihned

Kontakt: Ing. David Prošek
tel.: 724 746 733

e-mail:
david.prosek@maidpro-service.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

VÝMĚNA SKEL ZDARMA
(z povinného ručení nebo z připojištění skla )

BONUS dálniční známka 2017
nebo až 1.200 Kč na pohonné hmoty

Odlehlá 2A, Praha 9 Vysočany
WWW.AUTOSKLOVESELY.CZ

BONUS u lepených skel dle typu vozu

777666616
777305260
777666616
777305260

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 722 664 113
Soukromá nebankovní společnost

Praha

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PřijmemenaHPPpracovníkynapozici:

distributor tisku
do letadel a svoz
odpadů na letišti
václava Havla

Nástupní plat: 15 000,- Kč hrubého
Pracovní rytmus:
krátký/dlouhý týden, 12-ti hod. směny
Nástup možný: ihned

Kontakt:
Ing. David Prošek / tel.: 724 746 733
e-mail:david.prosek@maidpro-service.cz

Ostraha Objektů
nástupmožný ihned
ubytování možné

608 680 368

10 měsíční štěně
Grifonka Bruselského
Utekla po střetu
s autem. Na sobě
měla tento
růžový obleček.
Naposledy byla
viděna v lesíku
v Modřanech
u ulice Levského!
Prosím, kdybyste
měli jakékoliv
info, nebo jste
ji někde či
u někoho
zahlédli,
zavolejte.

OdMěNa10.000 Kč

hledá se dafinka

602 786 414

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔ operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Auto-moto - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 23. ledna 2017
Č. 16, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
1

0
7

1

POZOR. TOTO NENÍ PRO
DĚTI ANI ŠKAROHLÍDY
AUTOR HUSITSKÝCH EPOPEJÍ VONDRUŠKA JE NA DIVADLE STRANA 4

Svátek slaví: Zdeněk

Trump začal úřadovat. Pochválil CIA, pustil se do médií a čelil protestům
„Bereme moc z Washingtonu a dáváme ji zpět vám, lidem,“ na nacionalistickou notu spustil již 45. prezident USA Donald Trump hned v pátek v inaugu-
račním projevu. Své spoluobčany v něm ujistil, že jeho vláda bude Ameriku stavět na první místo. Večer pak navštívil tři inaugurační plesy. Na Freedom
Ball (na snímku) si se svou manželkou Melanií zatančil na Sinatrovu píseň My Way a do publika prohlásil: „Je čas pustit se do práce.“ A opravdu začal ko-
nat – navštívil sídlo CIA a přel se s médii o počtu lidí na své inauguraci. Také sledoval, jak se náměstí Washingtonu, New Yorku, Los Angeles a dalších
amerických měst plní demonstranty, kteří protestují proti jeho výrokům a chování. Více na straně 10 AP –MARK TENALLY

Je tam bomba. Hlášení
od anonymů loni ubylo
Strach z trestů. Vtipálci se podle odborníků loni zalekli nahlašovat vymyšlené výbušniny, za což jim hrozí
až pětiletý pobyt za mřížemi. Pyrotechnici. Stále vyjíždějí i k nálezům munice z II. světové války STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. ledna 2017 02

Smažený květák
za 125 korun na
Andělu. Na okraji
Prahy zaplatíte za
oběd i 55 korun.

„Vy nemáte točené pivo,“ di-
vila se nedávno čtenářkaMar-
tina v restauraci Bernard Pub
Anděl, když viděla proškrta-
ný nápojový lístek. Servírka
přispěchala s vysvětlením:
„Máme, ale zdražili jsme a ješ-
tě nemáme hotový nový ná-
poják.“ Ceny poledních
menu nedávno v hlavním
městě stouply, zdražení se
obecně přičítá na vrub nejen
zvýšeným cenám surovin, ale
zejména nákladům souvisejí-
cím ze zaváděním EET.
„Ve srovnání s loňským říj-

nem se ceny zvedly o čtyři ko-
runy. V posledních měsících
minulého roku zdražilo po-
ložky na jídelních či nápojo-
vých lístcích přibližně 33 pro-
cent restaurací,“ uvedl pro de-
ník Metro Martin Vyleťal
z gastronomického portálu
Zomato.com.
Nejdráže se naobědváte

v Praze 1, kde hlavní chod
v poledním menu aktuálně
přijde v průměru na 129 ko-
run. „Naopak nejlevněji na
Praze 7, 9 a 10, kde vyjde hlav-
ní chod v obědovém menu
v průměru na 108 korun. Na-
jíst se v centru metropole se
stále dá i výrazně levněji,“ tvr-
dí Vyleťal. Například ceny

v některých pražských jídel-
nách začínají již na 55 koru-
nách za hlavní chod. Některé
restaurace zdražovat nemuse-
ly. „Už předtím jsemměl počí-
tač s dobrým softwarem, tak
nám stačilo ho jen upravit,“
vysvětluje plynulou češtinou
číšník Nham Thanh Cong
z vietnamské restaurace Miss
Saigon v Myslíkově ulici. Sa-
motný upgrade systému ho
vyšel na dva a půl tisíce, ale
soucítí s menšími restaurace-
mi, které předtím neměly po-
čítač a tiskárnu, do které je
potřeba ještě kupovat papír.

Zavedení EET se na počtu
restaurací v metropoli výraz-
ně nepodepsalo. „V průběhu
prosince sice zavřelo zhruba
sto podniků, ale v zásadě stej-
ný počet podniků byl nově
otevřen,“ dodává Vyleťal.

Nabídka jídel korespondu-
je s tím, co si lidé v Praze nej-
více objednávají. Masité pokr-
my v poledním menu tvoří
osmdesát procent.
„Hlavním chodůmdominu-

je mezinárodní kuchyně, za-
stoupena především steaky,
těstovinami, burgery a pizza-
mi,“ říká Tomáš Trejbal z Res-
tu.cz.
Podle něj v nabídce polé-

vek převažují vývary, krémy
(lososový a květákový), gu-
lášovky a bramboračky.
„Stoupajícím trendem poled-
ních nabídek restaurací v Pra-
ze bývá alespoň jedno bezlep-
kové jídlo,“ dodává Trejbal.
Podle Vyleťala pokračuje
také trend zařazování leh-
čích a zdravějších jídel, ale sa-
látová nabídka je přes zimu
omezenější. LUCIE MOTTLOVÁ

Číslo dne

90
Tolik milionů korun chce Pra-
ha investovat doměstského ra-
diového systému, jejž využíva-
jí strážníci a dopravní podnik.

Přijmeme invalidní důchodce!!!
výdělek až 100 kč/hod.

STRÁžný, vRÁTný, PRacovník ÚklidU
nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový příspěvek
až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu, ubytování • možnost
volby směn • všechny lokality v Praze a okolí • nástup ihned
volejTe na Tel. číSlo 602 889 540/ 775 430 781.

Síla ledu je dostačující
V sobotu se dalo na Hostivařské přehradě bez větších
problémů bruslit. Podle čtenáře Petra Woronycze je síla
ledu dostačující, i když kvalita ledu není kdovíjaká.
A radí, abyste si s sebou vzali hrablo na odhrabání sně-
hu, bude se vám prý bruslit lépe. Je tam vyhrabáno také
pár kluzišť pro ty, co si chtějí zahrát hokej. PETR WORONYCZ

Ceny poledního menu

V Praze 1 jsou obědy nejdraž-
ší podle společnosti Restu.cz.

● Za polévku zaplatíte
40–60 korun. Hlavní jídlo
české kuchyně vychází na
99–149 korun, mezinárodní
kuchyně pak 119–180
korun. Vícechodové menu
stojí 270–350 korun.
Dezerty se pohybují od
50–70 korun.

● V ostatních částech Prahy
stojí polévka 30–40 korun.
Za hlavní jídlo z české kuchy-
ně zaplatíte 89–129 korun,
mezinárodní kuchyně vás vy-
jde na 109–169 korun.

Na Pražském hradě začne na
jaře rekonstrukce Nejvyššího
purkrabství a přilehlých ob-
jektů. První etapa počítá
s opravou tří domů, které
jsou součástí purkrabství, re-
konstrukce se dočká i Černá
věž, dům u ní, nádvoří
a ohradní zdi. Obnoveny bu-
dou fasády, střechy i interié-
ry. První etapa opravy bude
stát 59 milionů korun.

Druhou finančně nejnároč-
nější opravou bude první eta-
pa rekonstrukce rezidence
v Královské zahradě za 25mi-
lionů korun. „Jde o celkovou
rekonstrukci objektu, jenž je
ve špatném technickém sta-
vu odpovídajícím více než pa-
desátiletému provozu,“ po-
znamenal mluvčí Správy
Pražského hradu David Še-

bek. Podle správy jsou ve špat-
ném stavu například vybave-
ní kuchyně nebo stropní vytá-
pění.
Správa Pražského hradu

dále plánuje stavební úpravy
restaurace Na Baště. Za výmě-
nu rozvodů, opravu vnějšího
pláště budovy včetně výměny
střešní krytiny zaplatí devět
milionů korun.
Asi 7,5 milionu korun také

bude vydáno na údržbu ka-
tedrály sv. Víta. Opravovat se
bude klenba bočních lodí, vit-
rážová okna v kaplích nebo
výmalba.
„Součástí prací je i instala-

ce speciálních odvětrávacích
komínů, které zlepšují vnitř-
ní klima zvláště při přecho-
dech ročních období,“ pozna-
menal Šebek. ČTK

115 korun, cena
pražského oběda

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
Den otevřených dveří:
ve středu 25. 1. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

Citát

„V poledne k nám
nejčastěji lidé chodí na
kuřecí a hovězí polév-
ky Pho Bo a Pho Ga.“
NHAM THANH CONG Z VIETNAMSKÉ
RESTAURACE MISS SAIGON

Nejvyšší purkrabství.
Letos začne jeho oprava

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

CVAKNI TO
A POŠLI NA
metro.cz

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

inzerce



Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 29. 1. 2017.

www.conrad.cz/vyprodej
Originální elektroniku objednávejte na

Značková sada bitů se šroubovákem Bosch
Promoline, 46 ks | 32 šroubovacích bitů, 12

nástrčných klíčů. Ruční šroubovák s pravým/levým

chodem a magnetickým koncem. Bity lze vložit také

do rukojeti šroubováku.

Obj. č.: 819716

Digitální bezdrátová meteostanice
Renkforce DCF E0303H2TR, max.
dosah 30 m | Předpovídá počasí na

12/24 hodin, měří vnitřní/venkovní teplotu

a vlhkost (vč. min./max. hodnot), Velké

hodiny řízené signálem DCF s kalendářem

a budíkem. Venkovní senzor slouží i jako

klasický teploměr. Obj. č.: 1170962

%

VELKÝ VÝPRODEJ
S Norbertem Lichým. Slevy až 61 %

Termo obal na láhev Ezetil Travel in Style, 1.5 l
Ideální pro transport chladných a horkých nápojů

při cestování a do přírody. Pro běžné PET láhve do

výšky 33 cm nebo 3 plechovky 0,33 l. Teplotu nápo-

je udrží cca 2 hod. S popruhem přes rameno.

Obj. č.: 1409717

339,-
275,-275,-

%

Kufřík na peníze Maul, 15 cm | Praktická a pře-

hledná schránka se 6 přihrádkami na mince a pro-

storem pro bankovky a ceniny. Spolehlivý pákový

cylindrický zámek s 2 klíčky. Rozměry 152 x 125 x 81

mm. Obj. č.: 777003

459,-
335,-335,-

%

1.089,-
945,-945,-

1.069,-
690,-690,-

% DOPRAVAZDARMA
nad500Kč

platí do 24. 1. 2017



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. ledna 2017 04

Od svých knižních
Husitských epope-
jí si historik Vlasti-
mil Vondruška
odskočí i k divadlu.

Pro děti ani škarohlídy není
podle autora vhodné předsta-
vení Vínem proti pohanství
aneb staročeský dekameron,
které se odehraje 7. února na
pražském Dlabačově.

Jak se bojuje vínem proti
pohanství, což je část
názvu vaší hry? Zároveň je
tam i slovo dekameron.

I když to zní skoro jako vtip,
v raném středověku se oprav-
duvínemproti pohanství bojo-
valo. Víno se totiž pilo od nej-
starších časů především ve
středomořské oblasti, odkud
se křesťanství šířilo na sever, a
víno bylo součástí liturgie. Leč
Germáni, psi pohanští, pili
pivo a odmítali víno. A tak se
spolu s šířením víry v Krista
šířil i zvykpít víno. Vnázvupo-
řadu se objevuje i slovo deka-
meron, protože celý pořad je
věnovaný dvěma zálibám na-
šich předků – umění pijácké-
mu amilostnému.

Proto v programu stojí, že
představení není pro ška-
rohlídy, ale ani pro děti?

Už samo téma vylučuje,
aby v hledišti seděly malé
děti. I když, popravdě řečeno,
mnohé o tom, co vyprávíme,
vědí více než jejich paní uči-
telky. Ten, komu vadí neko-
rektní vyprávění o pití
a sexu, ten se u nás nepobaví.

Co diváci mohou čekat?

Vnašempředstavení se pře-
neseme do konce středověku
nebo na počátek renesance,
na datu nezáleží. V šenku se
setká univerzitní mistr, pro-
následovaný inkvizicí, se sku-
pinou chudých trubadúrů.
V zábavě zdatně sekunduje
šenkýřka a její sklepnice, kte-
ré umějí mnohem víc než jen
rozlévat víno. Vyprávím, čtu
ukázky z kronik, písně obsta-
rává příbramská hudební sku-
pina Ginevra a sklepnice
k tomu půvabně tančí. A po-
kud si někdo myslí, že nelze
podat na parketu bizarnější
výkon než herec Pavlásek,
pak já v šenku tančím také.
A pořádnou vypalovačku.

Inspiraci jste čerpal pouze
v kronikách, nebo i naživo
v terénu?
Kroniky a další písemné

prameny jsou samozřejmě
nezbytné, abych mohl vyprá-
vět dobové příběhy. Často
jsem okouzlený tím, co v dáv-
ných zápiscích najdu, proto-
že občas objevím něco, co by
si nevymyslela ani má bujná
spisovatelská fantazie. V po-
řadu například zmiňuji stře-
dověkou normu, kolikrát
může žena ve svém životě tě-
lesně zhřešit, aby byla ještě
spasena. Promé psaní, literár-
ní i dramatické, inspiraci v te-
rénu nehledám, míníte-li to,
co je obsaženo v názvumé di-
vadelní hry. Nejsem večírko-
vý ani hospodský typ, jsem
abstinent a v životě jsem ne-
měl cigaretu v ústech. Jsem
rovněž věrný své manželce,
s níž jsem už déle než třicet
let. Inspirace kronikami mi
bohatě stačí.

Zmiňujete normy středově-
ké církve týkající se sexu.

Naznačíte ještě víc?
V pořadu se diváci dozvědí,

jaké byly středověké normy
pro milostné polohy, ale také
to, že si naši předkové mnoh-
dy s nevěrou nedělali těžkou
hlavu. A že kladný vztah k al-
koholu byl téměř ctností.

Představení má být plné
písní a tanců, humoru, ale
i zamyšlení nad dnešním
životem a hodnotami. Na
jaké hodnoty kladete ve
svém životě důraz?
Co se mi nelíbí, nebo co by

se mělo zlepšit, by tvořilo asi
dlouhý soupis, ale tahle hra
nemá nastavovat zrcadlo ne-
švarům, nemá být závažnou
připomínkou problémůdneš-
ka a není ani sebereflexí
vnitřní identity. Neklade si
žádný ze vznešených umělec-
kých cílů, jaké se velebí v ofi-
ciálních kritikách.
Chci jediné – diváky poba-

vit a potěšit. Lidský život je
příliš krátký na to, abychom
se museli neustále trápit
a něco řešit. Naši předkové
žili v podmínkách ve srovná-
ní s našimi mnohem drsněj-
ších, byli chudí, těžce praco-
vali, často bojovali o holou
existenci, ale navzdory tomu
se uměli bavit, smát a byli op-
timisty. A přesně tyhle pocity
chceme z našeho divadelního
šenku přenést na ty, kteří se
na nás přijdou podívat. A že
si tropíme posměšky z dneš-
ního uspěchaného světa, na-
dutých politiků, ale také
sami ze sebe, není ani třeba
dodávat. Protože smích je spo-
lu s věrností a svobodou tím
nejcennějším, co máme.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Ve vraku vozidla zaparkova-
ného ve Svídnické ulici v praž-
ských Bohnicích objevili v so-
botu večer policisté mrtvého
muže. Lékař předběžně vylou-
čil cizí zavinění a jako mož-
nou příčinu úmrtí určil
podchlazení. Zda muž skuteč-
ně umrzl, ukáže až pitva. Poli-
cisté zjistili, že muž ve vozi-
dle přebýval delší dobu. Udá-
lost nyní vyšetřují jako náhlé
úmrtí. V Praze se pohybuje ně-
kolik tisíc lidí bez domova.
V loňském listopadu a prosin-
ci evidovali záchranáři v met-
ropoli třináct umrzlých lidí

bez domova. Od začátku roku
vyjížděli už k více než sedm-
desáti případům podchlazení
v kombinaci s dalšími zdravot-
ními obtížemi či úrazy.

O prvním lednovém víken-
du, kdy panovaly v noci i přes
den silné mrazy, řešili jede-
náct podchlazených, čtyři
z nich zemřeli. Pražští policis-
té proto vyzvali občany, aby
se neváhali ozvat na linku re-
publikové nebo městské poli-
cie 158 či 156, pokud zazna-
menají osoby bez domova. Po-
licisté či strážníci jim mohou
včas pomoct. ČTK

Protesty proti Trumpovi
Asi dvě stovky lidí se v sobotu v mrazivém počasí zúčast-
nily na Václavském náměstí solidárního shromáždění
s pochodem žen ve Washingtonu. Více k protestech proti
Trumpovi na straně 10 ALEXANDER BEREZIN

Režisér, scenárista i herec Vlastimil Vondruška MAFRA

Čtěte svou denní porci zpráv také na www.metro.cz

Středověké polohy v sexu
měly svoje církevní normy

● „... jsem vzpurný. Hru jsem
stáhl, režiséra vyměnili a nako-
nec se fraška hrála. Nebyla
sice společensky závažná, ale
diváci se bavili.“

● „Humor pana Horníčka byl las-
kavý, moudrý a chytrý. V žád-
ném případě nemíním být epi-
gonem, ostatně by to ani ne-

šlo, protože pan Horníček byl
génius.“

● „Setkávání s diváky je jeden
z mých způsobů relaxace. Ne-
můžete sedět pořád doma
u klávesnice a monitoru. Mám
své vlastní talk show o literatu-
ře a historii, s nímž vystupuji
především v knihovnách...“

Policisté. Ve vraku auta
objevili mrtvého muže

Zprávy krátce

Zvítězil snímek
V roce opice
Hlavní cenu Festivalu
krátkých filmů Praha, je-
hož 12. ročník se konal
v kinech Světozor a Pilo-
tů, získal indonéský tři-
náctiminutový snímek
V roce opice. Stalo se tak
v konkurenci 21 titulů
z 18 zemí. U vítězného
filmu porota ocenila, že
i přes svou jednoduchost
pojednává o zásadních
věcech. Je příběhem
o tom, co vše se může
stát během polední pau-
zy v malém skladišti. ČTK

Celý rozhovor najdete na webuMETRO.CZ. Čtěte také:



www.metro.cz PRAHA pondělí 23. ledna 2017 05

Zvířecí záchranky
v metropoli mají za
sebou náročný rok.

Skoro čtyři tisíce zraněných
či jinak handicapovaných zví-
řat a 118 různých živočiš-
ných druhů. To je loňská bi-
lance pražské záchranné sta-
nice. Nejen, že se podařilo
ošetřit o 671 zvířat víc než
předloni, rekordní bylo
i množství příjmů ježků.
„Za loňský rok jich bylo

557, což je je absolutně nej-
vyšší počet od začátku fungo-
vání stanice. Naši pracovníci
ošetřili i prvního bobra od ná-
vratu bobří populace do Pra-
hy a postarali se také o re-
kordní množství 22 mláďat
ohroženého plcha velkého,“
řekla deníkuMetro Petra Fiše-
rová, mluvčí Lesů hlavního
města Prahy, které stanici
provozují.
Mimořádná záchrana se

odehrála na jaře loňského
roku. Koncem března zapadl
bobr evropský do betonové
nádrže nedaleko dostihové-
ho závodiště ve Velké Chuch-
li, kde několik hodin bezna-
dějně plaval. Pomohli mu až
přivolaní záchranáři, kteří
ho s pomocí hasičů z pasti vy-
svobodili.
„V zázemí záchranné stani-

ce se vyčerpaný bobr rychle
zotavil a mohl se vrátit zpět k
Vltavě. Tam v současnosti
žije vůbec první bobří popula-
ce, která se téměř po dvou sto-
letích vrátila na území hlavní-
homěsta Prahy,“ podotýká Fi-
šerová. Ze všech přijatých zví-
řat bylo víc než sedmdesát

procent ptáků. Ostatní byli
savci. Mezi zvířecími pacien-
ty figurovaly také více než čty-
ři stovky kachen divokých,
sto čtyřicet netopýrů, skoro
tři stovky kosů či sto jedenáct
labutí, které se nejčastěji zra-
ňují při nárazu do tramvajo-
vého vedení na pražských
mostech.
„To byl i případmladé labu-

tě, která po srážce s trolejemi
namostě Legií utrpěla rozsáh-
lou tržnou ránu na krku a v
šoku se zřítila na Střelecký os-
trov. Tuto labuť se díky úsilí

našich pracovníků nakonec
podařilo zachránit, mnoho
dalších ovšem takové štěstí
nemělo,“ líčí zážitky záchra-
nářů Fišerová.
Zachraňování není žádný

med zejména v zimním obdo-
bí. Své o tom ví David Zítek,
který jako jeden z mála pra-
covníků vyrazil se záchran-
kou Českého svazu ochránců
přírody už pro více než tisí-
covku zvířat. Nejednou se
musí při své práci vrhat do
sněhu, ledu či studené vody.
„Pokud mrzne, může být

zásahmnohem složitější a ne-
příjemnější než v létě. Přeci
jen je příjemnější skákat do
vody pro labuť v létě než v
zimě,“ usmívá se Zítek, který
jednou musel dokonce nabo-
so kráčet polozmrzlým poto-
kem pro zraněnou srnu.
Prvním letošním pacien-

tem se stala volavka popela-
vá, která se v Řevnicích u Pra-
hy zamotala do ostružin.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Lidé by měli podle odborníků
volat vždy, když se setkají se
zvířetem, o kterém si myslí, že
potřebuje pomoc.

● Často se ale stává, že nálezce
vezme zvíře domů a stará se o
něj sám. Teprve když zjistí, že
to nezvládá, volá odborníky.

● Druhý extrém jsou lidé, kteří
sbírají všechna mláďata ptáků
i savců bez ohledu na to, zda
pomoc potřebují. Většina pak
v záchranné stanici skončí stej-
ně.

● Kontakt na záchrannou stani-
ci hlavního města: 773 772
771, Pražská zvířecí záchranka
ČSOP: 774 155 185

David Zítek pomáhá záchrance Českého svazu ochránců přírody. ARCHIV

Pomoc ano nebo ne – kdy je třeba volat záchranku pro živočichy

Splácet bance za bydlení co nejméně, chce
dnes každý. Jenže nízká úroková sazba nemu-
sí být pro každého. Tomáš Třebenský z Davle
by mohl vyprávět, jak bylo těžké přesvědčit
stavební spořitelnu. Zlevnit úvěr mu nakonec
pomohl poradce Partners VladimírWeiss.

Postavit v Davli domek pro svou rodinu má v plá-
nu Tomáš Třebenský. K vysněnému rodinnému
bydlení mu měla pomoci hypotéka od banky.
Mělo to ale háček, potřeboval splatit překlenovací
úvěry ze stavebního spoření s úrokovou sazbou
přesahující 5%. Těmi už šest let splácel svůj byt.
Jenže stavební spořitelnao jehoodchodunechtě-
la ani slyšet.

Vyjednat lepší podmínky mu pomohl jeho
finanční poradce Vladimír Weiss ze společnosti
Partners. „Stavební spořitelna povolila refinancová-
ní úvěru teprve pod tlakem hrozící medializace a stíž-
nosti u finančního arbitra. Nakonec jsme se domluvili
natom,ženámsnížíúrokovousazbuzpůvodních5,1
na 1,9 %,“ popisuje výsledek vyjednávání poradce

Weiss. „Původní měsíční úroková splátka ve výši
8 353 korun se snížila na 2 178 koruny, měsíčně tak
pan Třebenský zaplatil o 6 175 korun méně“dodává.

Tomáš Třebenský nakonec mohl se stavbou
začít. Nyní má hotové základové pasy a doufá, že
se brzy podaří dokončit celou základovou des-
ku. „Přízemní část o ploše 120 metrů čtverečních
bychom chtěli letos dokončit. Doufám, že před
vánočními svátky budeme už zdobit stromeček
v novém,“ plánujeTomášTřebenský.

Vysoké úrokové sazby u úvěrů na bydlení bý-
vají u stavebních spořitelen častý problém. Svým
klientům nabízejí mnohdy sazby okolo čtyř až
pěti procent. Přitom hypoteční úvěry se již řadu
let běžně nabízejí s nízkou úrokovou sazbou, ak-
tuálně pod dvě procenta. Dobrý finanční poradce
vám však problémy s refinancováním pomůže
zvládnout.

Celý příběh Tomáše Třebenského si přečtěte
na Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze

Partners Financial Services, a.s.

González
Již podruhé se na společ-
né turné vydali talentova-
ný José González a or-
chestr The String Theory.
Praha se dočká jejich
společného vystoupení
v pátek, kdy zahrají
od 19 hodin na podiu
Fora Karlín. ARCHIV

Jedeme! Bobři, netopýři
a rekordní počet ježků

Zprávy krátce

Národní třídu
zklidní prahy
Na Národní třídě budou
široké zpomalovací pra-
hy určené pro přecháze-
ní. Radnice Prahy 1 na
úpravy úseku mezi Vor-
šilskou a Spálenou ulicí
vydá letos téměř 28 mili-
onů korun. Vyplývá to
ze schváleného rozpočtu
městské části. Do bu-
doucna plánuje upravit
ještě část k Jungmanno-
vou náměstí, mohla by
být obousměrná. V první
části úprav se kromě zpo-
malovacích pruhů počí-
tá s úpravou chodníků
a výsadbou stromů. ČTK

inzerce

Tipy na dnešní den

FILM
Herec Simon Merrells
vás provede toskánskou
Florencií plnou renesanč-
ních památek ve snímku
Florencie a Galerie Uffizi
ve 3D. Projekce startuje
v Ústřední knihovně na
Mariánském náměstí
v 17 hodin.

VÝSTAVA
Od 17 hodin si můžete
v prostorech pasáže Lu-
cerna projít komentova-
nou prohlídku k výstavě
15 let Člověka v tísni
v Afghánistánu. Setkání
zahájí úvodním slovem
ředitel Člověka v tísni
Šimon Pánek a výstavou
vás provede koordinátor
pomoci v Afghánistánu
Jaroslav Petřík. Fotogra-
fie jsou v pasáži volně
k vidění do 30. ledna.

DIVADLO
Od 19 hodin hrají ve
Švandově divadle na Smí-
chově představení s ná-
zvem Je to tu od součas-
né britské autorky Caryl
Churchillové. Pojednává
o posledních věcech člo-
věka. MET



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. ledna 2017 06

Pyrotechnici se
loni zapotiliméně
než v roce 2015.

Počet anonymních bombo-
vých oznámení klesl loni
v Česku na polovinu. Vyplývá
to z aktuálních policejních
statistik. Podle psychologa
Jana Kulhánka z Psychotera-
pie Anděl je vysvětlení jedno-
duché. „Lidé mají strach z vy-
sokých trestů,“ říká psycho-
log. Podle něj je v poslední
době téma anonymních bom-
bových oznámení natolikme-
dializováno, že si vtipálci dva-
krát rozmyslí, než vymyšle-
nou výbušninu ohlásí.
Policisté takové falešné

oznámení klasifikují jako
trestný čin šíření poplašné
zprávy. „Kdo úmyslně způso-
bí nebezpečí vážného znepo-
kojení, že rozšiřuje poplaš-
nou zprávu, která je nepravdi-

vá, bude potrestán odnětím
svobody až na dvě léta,“ říká
Petr Habenicht, mluvčí poli-
cejního prezidia. V některých
případech však pachateli hro-
zí trest až pět let za mřížemi.
To se týká těch falešných
oznámení, která pachatel
udělá opakovaně nebo jím
způsobí „značnou škodu“.
To je i případ muže, který

začátkem roku oznámil bom-
bu ve vlaku z Prahy do Mni-
chova. Rychlík s 254 cestující-

mi museli policisté evakuo-
vat v Berouně, žádné výbušné
zařízení ale nenašli. Spoj na-
bral několikahodinové zpož-
dění. Opilý pětačtyřicetiletý
muž, který výbušninou vy-
hrožoval, se nacházel přímo
ve vlaku a policisté ho namís-
tě zadrželi. Výslech ale muse-
li vyšetřovatelé odložit a po-
čkat, až vystřízliví. Již dříve
byl opakovaně trestaný za
majetkovou trestnou čin-
nost.

Vlakoví cestující se zapoti-
li i loni v květnu. Anonym
tehdy oznámil uložení bom-
by na víc než deseti místech,
včetně několika nádraží. Cel-
kově však měli čeští pyro-
technici loni práce méně.
„I přes opakované teroristic-
ké útoky v zahraničí s použi-
tím výbušnin došlo v Česku
k poklesu počtu výjezdů poli-
cejních pyrotechniků,“ citu-
je statistiky mluvčí policejní-
ho prezidia. MAREK HÝŘ

Pyrotechnici loni řešili 1708
případů, což je o 210
méně než předloni.

● Vyjížděli celkem k 1555
nálezům munice a 137 přípa-
dům podezřelých předmě-
tů. Také museli řešit 16
anonymních oznámení.

● Jedním z nejzajímavějších
nálezů byla letecká puma

z 2. světové války vážící 450
kilogramů. Pumu našel na
Mostecku hledač pokladů.
Policisté evakuovali prostor
v okolí 1500 metrů od místa
nálezu.

● Pyrotechnici loni řešili i kuri-
ózní situaci. V obci Velká
Polom na Ostravsku museli
dělostřelecký granát vytáh-
nout z třímetrového septiku.

inzerce

Každá sranda něco stojí

47
Tolik tisíc korun musel napří-
klad zaplatit 38letý muž, kte-
rý telefonicky oznámil bom-
bu v hospodě. Podniku v Pra-
ze 5 se chtěl pomstít za to, že
ho z hospody vyhodili. Proto-
že se k činu přiznal a škodu
uhradil, místo tříletého tres-
tu dostal jen roční podmínku.Zelení

Víkend byl pracovní pro
Stranu zelených. Strana
měla v Hradci Králové
svůj sjezd, na kterém se
dohodli na některých
změnách a domluvili se
na strategii pro volby do
Poslanecké sněmovny.
Představili také své logo
a šéf strany Matěj Strop-
nický oznámil, že přestá-
vají používat zkratku SZ
a místo toho zavádějí
označení Zelení. ČTK

Perličky z pyrotechnických zásahů

Při uklízení sněhu si můžete
způsobit bolest zad či nepří-
jemné zranění. Zejména po-
kud není člověk fyzicky zdat-
ný a trénovaný. Abyste se při
této neoblíbené činnosti příliš
nenadřeli a nezatěžovali svoji
páteř, je třeba dbát na správné
držení těla. „S odklízením je
dobré začít co nejdříve, dokud

je sníh ještě čerstvý a není tak
těžký nebo zmrzlý. Používejte
vhodné nástroje, abyste se při
odklízení nemuseli například
ohýbat, nebo naopak aby ná-
sada nebyla vyšší než vy. Zvol-
te spíše menší lopatu. Ta ne-
přetěžuje zádové svaly příliš
těžkým nákladem,“ říká pri-
mářka Rehabilitačního ústa-

vu Brandýs nad Orlicí Michae-
la Tomanová. Nejlepší je
podle odborníků shrnovat
sníh přímo před sebou, držet
násadu lopaty na jejím konci
a ruku si zapřít o tělo. Využije-
te tak celou svou váhu. „Při od-
klízení nahrnutého sněhu
pak zvolte širší, stabilní stoj
s rovnými zády tak, že rozkro-

číte nohy zhruba na šířku pán-
ve a mírně je pokrčíte v kole-
nou. Dostanete tak těžiště
níže a budete se moci pevně
zapřít. Násadu lopaty si zapře-
te o stehno zadní nohy, neohý-
bejte se ani neotáčejte v pase,
raději se otočte celým tělem.
Takto předejdete tomu, že bys-
te celou tíhu sněhu zvedali

pouze zády,“ radí Tomanová.
Při odhazování sněhu také
není vhodné odhazovat sníh
před sebe. Tyto pohyby jsou
pro páteř nebezpečné. „Při od-
klízení sněhu může dojít
i k těžšímu zranění, jako jsou
blokády páteře, nebo dokonce
výhřez plotének,“ varuje To-
manová. JAR

Strach z vysokých trestů
snížil počet anonymů

Jak na sníh. Držte rovně záda a s menší lopatou



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. ledna 2017 07

Stovky připomí-
nek. Stavební
zákon je pod pal-
bou poslanců.

Postavit v Česku i malý dům
je a zřejmě zůstane během
na dlouhou trať. Zájemce
o stavbu domku pravděpo-
dobně budou i nadále brzdit
desítky lejster. Politikům se
totiž nedaří zavedení novely
stavebního zákona. Ta se mi-
nisterstvu životního prostře-
dí pod rukama hroutí. Poslan-
ci k ní měli 270 pozměňova-
cích návrhů. Mimochodem
to je ještě o 30 víc, než měl
velmi diskutovaný protiku-
řácký zákon.
Úpravu stavebního zákona

by ocenil jak obyčejný člo-
věk, který si chce za městem
postavit svépomocí dome-
ček, tak i velké developerské
společnosti. „Délka stavební-
ho řízení je v Česku na úrov-

ni zemí, jako je Papua-Nová
Guinea,“ říká Marcela Fialko-
vá, mluvčí Central Group.
Jenže plán na zjednodušo-

vání stavebního procesu, kte-
rý vznikal celé dva roky, má
namále. „Předpokládám, že
to projednávání bude oprav-
du velký masakr. Postoj naše-
ho ministerstva vůči pozmě-
ňovacím návrhům je větši-
nou negativní,“ uvedlaminis-
tryně pro místní rozvoj Karla
Šlechtová. S tím, že novelu
stavebního zákona raději
z jednání Sněmovny stáhne,
než aby prošla s řadou změn,
kvůli kterýmby ve finále ztra-
tila smysl a stavební proces
by skoro nezjednodušila.
Šlechtová je na poslance

pěkně naštvaná. Řada pozmě-
ňovacích návrhů je podle ní
totiž nesmyslná. Jeden z nich
sámo soběmění třetinu nove-
ly. Jiné návrhy jsou i kurióz-
ní. „Za nepodařený považuje-
me například návrh na zave-
dení regulace umístění nábo-
ženských staveb pro ty skupi-

ny, které nejsou registrovaný-
mi církvemi nebo nábožen-
skými společnostmi, včetně
definování pojmu nábožen-
ská stavba stavebním záko-
nem a nutnosti uspořádání
místního referenda k této
problematice,“ jmenuje je-
den z návrhů Vilém Frček,
mluvčíministerstva promíst-
ní rozvoj.
„Bohužel v rámci změn,

které poslanci a různé zájmo-
vé skupiny chtějí do návrhu
zákona promítnout, vzniká ri-
ziko, že novela by nevedla
k potřebnému cíli, ale mohla
by mít naopak negativní do-
pad,“ hodnotí návrhy Marek
Macura, obchodní ředitel
M&M finance.
Šlechtová se pokusí zabrá-

nit, aby nevznikl paskvil. Pro-
to se tento týden sejde s koa-
liční radou a celou novelu
s ní probere.

Plán, jak rychleji stavět
domy, se pomalu hroutí

Bitva
Asi dvě stovky šermířů
v historických kostýmech
v sobotu v Podbořanech
sehrály zimní bitvu. Epický
příběh o údajném lapkovi
Janu ze Svojna přišla zhléd-
nout nejméně tisícovka
diváků. Téměř hodinové
představení šermířů z více
než dvaceti skupin historic-
kého šermu bylo už třia-
dvacáté. V představení
nechyběl ani milostný pří-
běh, konspirace, souboje
na koních nebo dobývání
tvrze. „Celá pověst je
o Janu ze Svojna, což byl
loupeživý rytíř, tedy ale-
spoň podle pověstí. Ale
my to dnes chceme tak
trochu vyvrátit,“ řekl
hlavní organizátor, Ondřej
Dragula. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Až do třetího čtvrtletí roku
2016 ukazovaly údaje spíše
nameziroční úbytek ruských
návštěvníků, poslední tři mě-
síce loňského roku však už

přinesly výraznou pozitivní
změnu. Rusové se u tuzem-
ských podnikatelů v cestov-
ním ruchu těší velké oblibě:
mají totiž vysoké průměrné

útraty. „Je znát, že se začínají
více vracet. Nastavili jsme
jim přívětivější tvář než v mi-
nulosti,“ říká Viliam Sivek,
šéf Asociace cestovních kan-

celáří. Podle něj Rusové v po-
rovnání s hosty z jiných zemí
vynikají především délkou
pobytu; zůstávají mnohem
déle než například návštěvy

ze sousedních zemí či Asie.
Jedním z důvodů, proč se
k nám Rusové vracejí, je také
mimo jiné to, že Česko je bez-
pečnou zemí. iDNES.cz

inzerce

Staví se čím dál méně

4772
Tolik bytů začaly loni do kon-
ce listopadu stavět stavební
firmy. To je skoro o devate-
náct procent méně než loni.

Citát

Cílem bylo mít jeden
úřad, jedno povolení,
jednu žalobu. To se
nepovedlo, ale ve
zjednodušení bychom
měli dále pokračovat.
KARLA ŠLECHTOVÁ,MINISTRYNĚ

Rusové. Zase mají rádi Česko. Vrací se a utrácí

Zprávy krátce

Až 12 miliard
Díky zavedení kontrolní-
ho hlášení se výběr DPH
v loňském roce zvýšil až
o 12 miliard korun.
V pořadu Otázky Václa-
va Moravce to uvedla
náměstkyně ministra fi-
nancí Alena Schillerová.

Tisíce lyžařů
Zatímco velká města
o víkendu trápil smog,
na horách bylo krásně.
Vlekaři hlásí další vyda-
řený víkend. Kvalitní
sníh na lyžích si přijely
užít tisícovky lidí. Někte-
ří provozovatelé tvrdí,
že tato sezona je jedna
z nejlepších za poslední
roky. Na sjezdovkách je
i přes metr sněhu. ČTK

Jak by to mohlo být

Novela stavebního zákona
má pomoci drobným staveb-
níkům i velkým investorům.

● Kdo si chce dnes postavit
rodinný dům, chatu, bazén
nebo obyčejný plot, musí
projít úmorným a zdlouha-
vým vyřizováním. Cílem
novely stavebního zákona
je, aby bylo stavební řízení
pro lidi snazší a rychlejší.

● Zejména malým stavební-
kům má ubýt papírování
i čekání na úřadech. Napří-
klad na stavbu rodinného
domu by mělo místo staveb-
ního povolení nově stačit
jednodušší ohlášení stavby.
To se dnes smí používat jen
pro menší domky zabírající
maximálně 150 metrů
čtverečních.

● Ohláška i stavební povolení
sice vyžadují téměř stejné
množství dokumentů,
u ohlášky ale úřady rozhodu-
jí rychleji. Zatímco na povole-
ní se často čeká i několik mě-
síců, jednodušší ohlášení
musí být hotové do 30 dnů.

● V návrhu je také například
i zrušení povinnosti hlásit
úřadům stavbu plotu do
výšky dvou metrů.



www.metro.cz DOMOV pondělí 23. ledna 2017 08

Mužům se do hubnutí ne-
chce, ale pokud se k tomu od-
hodlají, pak už si váhové
úbytky udrží více než ženy.

Jedno takové rozhodnutí
udělal také uživatel sebekou-
činku na stránkách STOBklu-
bu s přezdívkou Sampoch. Za
rok a půl dokázal zhubnout
přes 66 kilo a dál váhu shazu-
je. Jak se mu to povedlo?
Pro razantní změnu se od-

hodlal ve chvíli, kdy se zadý-
chával při sebemenším pohy-
bu, a jednoho dne si řekl, že
už takhle dál žít nechce.
Předloni na jaře vážil 166
kilo a vydal se hledat pomoc
na internet.
„Chlap je prostě borec

a machr, a dokud si nesáhne
až na dno, nepřizná si, že má
problém,“ říká k situaci Sam-
poch. Místo nezdravých po-
choutek, které si vařil, musel
se zaměřit na úplně jiný jídel-
níček. „Koupil jsem přesnou
váhu do kuchyně a začal
jsem všechno vážit a zapiso-

vat. Také jsem toho spoustu
přečetl o potravinách, musel
se naučit znát jejich nutriční
hodnoty. V podstatě jsem se
učil znovu vařit,“ upřesňuje.

Dokonce si sestavil tabulky
v excelu, které mu pomáhaly
s počítáním složení porcí. Po
čase zjistil, že mu knedlíky či
slanina ani nechybí, naopak
si oblíbil zeleninu, bez které
už se prakticky neobejde.

V procesu hubnutí Sampo-
cha podpořila také jeho žena,
která shazovala kila s ním.
„A tak jako mě podržela před
lety, když jsem přestal s kou-
řením, podržela mě i nyní, za
což jsem jí nesmírně vděčný,“
říká muž, který se na váze do-
stal pod sto kilo. Splnil si tedy
cíl, i když přiznává, žemetrák
je spíše psychologickou hrani-
cí. „Důležitější pro mě je, že

se mnohem lépe cítím, že mě
neškrtí oblečení, že se mno-
hem snáze hýbu, že si dokážu
zavázat tkaničky na první po-
kus a nemusím se jak potápěč
co chvíli nadechovat nad hla-
dinou,“ vypočítává plusy.

Kromě změny jídelníčku
ale Sampoch přidal do života
také trochu pohybu. I kvůli
tomu, že jeho zaměstnání je
sedavé u počítače. „Když jsem
začal s hubnutím a uvědomil
jsem si, že bez pohybu to zřej-
mě nepůjde, zvolil jsem po-
hyb nejpřirozenější, tedy chů-
zi. To ocenil i můj pes. Sna-
žím se nachodit aspoň pět ki-
lometrů denně. Netvrdím, že
jsou to ohromující výkony,
ale ke shození více než 65 kil
mi to stačilo,“ pochvaluje si.

Všem chlapům, kteří by ho
chtěli následovat, radí Sam-
poch, aby si připustili, žemají
problém a situaci změnili.
Prostě řídit se mottem: „Kdo
chce, hledá způsoby, kdo ne-
chce, hledá důvody.“ MET

Za rok a půl zhubl Sampoch přes šedesát kilo. STOBKLUB.CZ

Kurzy pro muže

Specializovaný kurz pro muže
se koná dnes od 19 hodin
v ZŠ Plamínkové v Praze 4.

● Zájemci se můžou přijít podí-
vat nezávazně na první lekci.
Přihlásit se můžou na webu
www.stob.cz.

● Kurz je hlavně pro ty, kteří si
na různá úskalí spojená se
změnou jídelníčku netroufa-
jí sami. Jinak je v dnešní
době velkou pomocí také in-
ternet. Díky odbornému ve-
dení v rámci projektu Prožij
rok zdravě můžete dosáh-
nout svého cíle a změnit
svůj styl života v oblasti výži-
vy, pohybu nebo psychiky.

● Víte, co je Preamackův prin-
cip? Pokud budete trénovat
nějakou novou aktivitu, za-
veďte pravidlo, že vždy před
aktivitou, kterou vykonáváte
pravidelně (čtení novin či pití
kávy), si 10 minut zacvičíte.

Pojistné podvody
v úrazovém pojiš-
tění se množí. Daří
se je ale odhalovat.

Přijít si na nějakou tu tisícov-
ku navíc třeba po zlomenině
ruky zkouší stále více lidí. Jen-
že pojišťovnám se daří tyto
pokusy o podvod odhalovat.
„Počet odhalených případů

rok od roku roste, například
loni to bylo čtyřikrát více než
v roce 2013,“ komentuje ros-
toucí trend odhalených pod-
vodů FrantišekMareš, náměs-
tek generálního ředitele Pojiš-
ťovny České spořitelny.
Podle něj se na těchto prak-

tikách čím dál častěji podílejí
i lékaři. I pro ně je to totiž
možnost přivýdělku. Podob-
nou zkušenost mají i v České
pojišťovně. Podle její mluvčí
Ivany Buriánkové se účast lé-
kařů projeví zhruba ve čtvrti-
ně odhalených případů.

„Řada lékařů to nedělá úmysl-
ně. Neuvědomují si, že napří-
klad neopodstatněným pro-
dlužováním pacientovy léčby
se podílí na pojistném podvo-
du a mohou být sankcionová-
ni,“ říká Buriánková. Detekti-
vové se často setkávají i s fal-
šováním lékařských zpráv.
Pojišťovna Uniqamá zkuše-

nost se sjednáním vícenásob-
ného úrazového pojištění
vždy na vysoké pojistné část-
ky. Iniciátoři podvodu, a to
také z řad lékařského perso-
nálu, předložili falešnou lé-
čebnou dokumentaci a výka-
zy pracovní neschopnosti,
přičemž nárokovali dávky
a odškodné u řady pojišťoven
zároveň. Za součinnosti pojiš-
ťoven bylo policií znovu loni
vyšetřováno několik tako-
vých skupin.
Vůči České pojišťovně zase

uplatnil jeden muž nárok na
pojistné plnění ve výši pětmi-
lionů korun z důvodu újmy
na zdraví způsobené úrazem.
Své nároky prokázal lékařský-
mi posudky, které dokazova-
ly trvalou invaliditu a doživot-
ní upoutání na lůžko. Detekti-
vové ale zjistili, že poškozený
nejenže není upoután na lůž-
ko, ale bez problému pracuje
a sám chodí do restaurací
v okolí svého bydliště. Případ
tak měl dohru u soudu.

Pokusy o podvody u úrazů
jsou častější než například
u chřipky. Ta totiž netrvá tak

dlouho a pojistky jsou větši-
nou sjednané až na delší pra-
covní neschopnost. Ostatně
do 14 dnů platí náhradu
mzdy zaměstnavatel. Až od
15. se můžete obrátit na pří-
slušnou Okresní správu so-
ciálního zabezpečení (OSSZ).

Její pracovníci můžou paci-
enta na takzvané neschopen-
ce navštívit. Člověk v dočasné
pracovní neschopnosti musí
dodržovat určitý režim včet-
ně vycházek stanovených lé-
kařem. „Pojištěnec musí
umožnit zaměstnanci OSSZ
provedení kontroly, označit
byt či zvonek, prokázat se do-
kladem totožnosti a předložit
příslušný díl tzv. neschopen-
ky,“ dodává mluvčí ČSSZ Jana
Buraňová. PAVEL URBAN

Hubnutí mužů. Klíčové je připustit si problém

Navždy odešel krásný hlas
Michal Pavlata (na snímku z února 2015), herec, dabér
a publicista v sobotu zemřel na rakovinu ve věku 71 let.
Ačkoli nikdy nedostal žádnou výraznou roli ve filmu, o to
víc se stal uznávaným dabérem. Jeho nezaměnitelný hlas
z něj udělal vyhledávaného umělce, namluvil tisíce vět-
ších i menších rolí. Právem se řadí mezi krále této disciplí-
ny Miroslava Moravce, Františka Filipovského nebo Pavla
Rímského. Byl i publicistou. Psal do Lidových novin a před
několika lety také fejetony do deníku Metro. ČTK

Smog se vrátí
Koncentrace škodlivin ve
vzduchu nad Českem se
zvýšila natolik, že už
v osmi krajích vyhlásili
meteorologové smogovou
situaci. Příčinou je mrazi-
vé počasí, téměř žádný
vítr a s tím spojená teplot-
ní inverze. Situace by se
měla podle předpovědi na
chvíli zlepšit zítra, poté se
ale rozptylové podmínky

opět zhorší. Smog se zřej-
mě vrátí do sedmi krajů
včetně Prahy. iDNES.cz

Řidiči, pozor
Silnice ve středních Če-
chách jsou většinou holé
a suché, kvůli mlze mo-
hou místy namrzat. Řidiči
by měli být opatrní zvláš-
tě na Kolínsku, Kutnohor-
sku, Kladensku a Rakov-
nicku. ČTK

Kdy může přijít kontrola

Pověření pracovníci Okresní
správy sociálního zabezpeče-
ní (OSSZ) můžou pojištěnce
na takzvané neschopence na-
vštívit kdykoliv včetně večera.

● Když není člověk v dočasné
pracovní neschopnosti zasti-
žen v místě pobytu v době,
kdy by se tam měl nacházet,
najde zpravidla ve schránce
oznámení od OSSZ s výzvou,
aby ji kontaktoval a uvedl
důvody své nepřítomnosti.
Pokud se prokáže porušení
„režimu léčby“, zahájí OSSZ
správní řízení.

Zprávy krátce

Léčení protahují
pacienti i lékaři

Počet postihů

2594
Loni za první tři čtvrtletí
zkontrolovali pracovníci
OSSZ 118 419 lidí na
neschopence. Ve 2594
případech bylo přistoupeno
k udělení postihu.







400
Mb/s





www.metro.cz SVĚT pondělí 23. ledna 2017 09

Pod lavinou skonči-
li čtyři lidé, dva se
podařilo zachránit.

V rakouském údolí Wildger-
lostal u Krimmlu, který se na-
chází na západě Salcburska,
skončili pod sněhem čtyři češ-
tí turisté. Muži se vydali na
pěší túru a v jednom úseku se
utrhla lavina, která je zavali-
la. „Je důležité vědět, že to
v žádném případě nebyla je-
jich vina. Pohybovali se na
označených trasách,“ upřes-
nila mluvčí ministerstva za-
hraničí Michaela Lagronová.
Podle rakouského listu

Salzburg.orf.at se Češi vydali
na výlet na sněžnicích. Podle
horské služby s sebou neměli
protilavinové vybavení. Po zá-
valu, k němuž došlo zhruba
v 1700 metrech nad mořem
u horské chaty Zittauer, se
dvěma Čechům podařilo vy-

hrabat ze sněhu a přivolat zá-
chrannou službu. Jednoho ko-
legu sami vyprostili a pokou-
šeli se mu poskytnout první
pomoc, ale bezvýsledně. Dru-
hého pak vyprostil až zá-
chranný oddíl. Ani jeho se už
nepodařilo oživit.

V celé oblasti spadly ve stej-
ný den ještě dvě laviny, které
zasáhly několik dalších lidí.
Nebezpečí lavin zvyšuje nesta-
bilní podloží a vítr. iDNES.CZ

inzerce

Dva Češi
zahynuli

Zprávy krátce

Otužilci běhali v parku ve spodním prádle
Včera si poměřili své síly sportovci v Bělehradě. Teploty se v hlavním městě Srbska pohy-
bují pod nulou, ráno tu naměřili minus devět stupňů. V zasněženém parku účastníci závo-
du šokovali náhodné kolemjdoucí. Podle úsměvu na tváři jim ale mráz moc nevadil. AP

Výběr pádů lavin

Nejvíc končí Češi pod lavinami
v Rakousku a na Slovensku.

● 31. prosince 2005 – Lavina
zasypala celkem osm čes-
kých turistů, kteří bivakovali
ve slovenských Roháčích.

● 7. února 2016 – Rozsáhlá la-
vina v tyrolskémWattenber-
gu v Rakousku zasypala
17 lyžařů z České republiky,
pět z nich neštěstí nepřežilo.

Munice na silnici
Nehoda nákladního vozu
americké armády, převá-
žejícího munici, zabloko-
vala v sobotu večer silnici
u obce Piaski na jihozápa-
dě Polska. Převážená mu-
nice do tanků Abrams
byla cvičná.

Vzduchové kapsy
Záchranáři včera sdělili,
že pod troskami mohou
být stále živí lidé. Lavina
se na italský hotel Rigopia-
no zřítila ve středu, zá-
chranáři zatím vyprostili
11 živých a 6 mrtvých lidí.
Ještě pohřešují 23 osob.

Učitel zachránce
Ještě většímu neštěstí při
páteční nehodě autobusu
s maďarskými středoškolá-
ky u severoitalské Verony
zabránil učitel, který z ho-
řícího autobusu zachránil
několik dětí. Identifikace
16 obětí se protáhne. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 23. ledna 2017 10

Nový prezident
Spojených států sti-
hl vydat první pří-
kazy, pochválil CIA
a pustil se do médií.

S velkými slovy i dramatický-
mi gesty vstoupil Donald
Trump do nové role. Už 45.
prezident USA slíbil v inaugu-
račním projevu spoluobča-
nům, že jeho vláda bude Ame-
riku stavit na první místo.
„Berememoc zWashingto-

nu a dáváme ji zpět vám, li-
dem,“ uvedl mimo jiné
Trump. Na závěr pak ještě
více zahrál na nacionalistic-
kou strunu slovy: „Již nikdy
nebudete znovu ignorováni.
Společně učiníme Ameriku
opět silnou, bohatou, hrdou
a bezpečnou. Společně vrátí-
me Americe její velikost.“

Brzy po inauguraci začal
Trump úřadovat. Hned první

jeho exekutivní příkaz, který
podepsal, nařizuje federál-
ním orgánům minimalizovat
finanční zátěž spojenou se
zdravotním programem ex-
prezidenta Baracka Obamy
(takzvaný Obamacare).
Senát už také schválil do

funkcí ministra vnitřní bez-
pečnosti Johna Kellyho a jako
ministra obrany Jamese Mat-
tise. Ke jmenování Mikea
Pompea do funkce ředitele
Ústřední zpravodajské služby
(CIA) má dojít až dnes.
Právě sídlo CIA ale Trump

v sobotu navštívil, a i když
služby dříve kritizoval, tento-
krát pracovníky CIA ocenil.

Během víkendu se také řešil
počet lidí na Trumpově inau-
guraci, sám prezident přišel
s počtem přes milion osob,
média odhadují spíš několik
set tisíc lidí. Nabídla i srovná-
vací snímky s inaugurací Oba-
my v roce 2009, které pro
Trumpa nevyznívají dobře.
Prezident se ohradil, že jsou
fotky oříznuté. PUR a ČTK

Tvá denní porce
poziTivních
informací na
metro.cz

„Vrátíme Americe její velikost“

Donald Trump se do práce
pustil s vervou a už má do-
mluveno několik schůzek
s dalšími světovými státníky.

Už v pátek nový americký
prezident přivítá britskou pre-
miérku Theresu Mayovou.
„Usiluji o zvláštní vztahy
s Washingtonem, ale nebudu
se bát ohradit vůči Trumpovi,
pokud budu některé jeho vý-
roky či kroky považovat za
nepřijatelné,“ řekla Mayová.
Se svýmmexickým protějš-

kem Enrique Peňa Nietem se
Trump setká 31. ledna a jed-
nat budou jistě i o případné
stavbě zdi na hranicích.

Brzy se chce s Trumpem se-
jít i izraelský premiér Benja-
min Netanjahu a řešit s ním
hrozbu, která jde z Íránu.
Německá kancléřka Ange-

la Merkelová uvedla, že bude
při jednání s Trumpem usilo-
vat o kompromis: „Řešení lze
nalézt, když si budeme nápa-
dy vyměňovat se vzájemným
respektem.“ Podle Dmitrije
Peskova, mluvčího ruského
prezidenta Vladimira Putina,
může Trump přinést zlepšení
vztahů mezi oběma zeměmi.
Propadat iluzím by ale podle
Peskova byla chyba, třenice
budou i za Trumpa. PUR a ČTK

Citát

Nerad soudím lidi
předčasně. Uvidíme,
co Trump udělá.
PAPEŽ FRANTIŠEK

Donald Trump se stal 45. prezidentem USA. AP

inzerce

Ohlasy. Trump chystá řadu
setkání, svět je zatím opatrný

Pět faktů o Trumpovi

Miliardář si přinesl podle BBC
do úřadu několik nej... v his-
torii amerických prezidentů.

● 1. Nejstarší: Loni v červnu
oslavil Trump 70. narozeni-
ny a do Oválné pracovny Bí-
lého domu tak vstoupil jako
vůbec nejstarší prezident.

● 2. Nejbohatší: Forbes odha-
duje Trumpův majetek na
3,7 miliardy dolarů (94 mili-
ard korun). Sám Trump tipu-
je majetek na trojnásobek.

● 3. Nejmocnější děti: Svého
zetě Jareda Kushnera jmeno-
val Trump poradcem, jeho
dcera Ivanka je též považová-
na za nejvlivnější v dějinách.

● 4. Nejméně zvířat: V Bílém
domě vždy bylo aspoň pár
zvířat, Trump ale žádné nemá.

● 5. Nejméně zkušeností:
Trump přišel z byznysu bez
jakékoliv politické minulosti.

Rozsáhlé protesty

Milion jen v USA
V sobotu pokračovaly
protesty proti Trumpovi.
Jen ve Washingtonu se
sešlo přes půl milionu
lidí. Vystoupily zde i zná-
mé osobnosti, jako zpě-
vačka Madonna či hereč-
ka Scarlett Johanssono-
vá. „Respektuji vás, mož-
ná i budu schopna vás
podporovat, nejprve ale
musíte vy začít respekto-
vat mě,“ řekla za všech-
ny ženy Johanssonová.
Další statisíce Američa-
nů se pak sešly v dalších
velkých městech USA,
třeba v New Yorku či Los
Angeles. Protestovalo se
ale i jinde ve světě. MET

Novinky o Trumpovi

Zlato v pracovně
Donald Trump změnil
vzhled Oválné pracovny.
Vyměnil koberec i záclo-
ny, přičemž oboje oblékl
do zlaté barvy. Do pra-
covny se také vrátila bus-
ta Winstona Churchilla,
kterou Obama odstranil.

Má svoji můru
Jeden biolog pojmenoval
po Trumpovi nový druh
můry, jehož hlava prý
nápadně připomíná ty-
pický účes prezidenta.
Neopalpa donaldtrumpi
ale nemá být žádný po-
směch, po Obamovi tře-
ba nazvali druh ryby. MET



www.metro.cz KULTURA pondělí 23. ledna 2017 1 1

Další výjimečná
akce se koná
v Praze. Spectacula-
re přiveze hudbu
do planetária nebo
kostela.

Originální kapely, DJs a pro-
ducenti na neobvyklých mís-
tech s netradičními projekce-
mi a vizuálním uměním.
V Praze se koná velmi zajíma-
vý festival elektronické, ambi-
entní a experimentální jazzo-
vé hudby Spectaculare. K hlav-
ním jménům, která letos uve-
de, patří například norská le-
genda ambientu Biosphere,
britský „techno romantik“
Nathan Fake, německý produ-
cent Christian Löffler. Napří-
klad už dnes v kostele u Salvá-
tora vystoupí drážďanský skla-
datel a producent Sven Hel-
big s desetičlenným sborem,
který propojuje světy klasic-
ké hudby a elektroniky. „Zají-
mavostí je, že Sven spolupra-
coval s hvězdami britského
popu Pet Shop Boys a společ-
ně připravili nový soundtrack
k filmu Křižník Potěmkin
nebo například aranžoval
smyčce pro kapelu

Rammstein,“ říká dramaturg
festivalu Josef Sedloň, který
je právem považovaný za vel-
kého vizionáře – českému pu-
bliku už desítky let představu-
je zajímavá jména na světové
hudební scéně.

Letošním největším tahá-
kem bude stejně jako minulý
rok norský umělec Biosphe-
re, který vystoupí v plane-
táriu 2. února. Společnost
jeho hudbě budou dělat
vesmírné projekce, které bu-
dou promítat superprojekto-
ry. „Bude v rozlišení 8K, což je
největší možné zatím rozliše-
ní, které se kdy promítalo. Vě-
řím, že to bude obrovský záži-
tek s hudbou tohoto legendár-
ního umělce žijícího za polár-
nímkruhem,“ představuje ná-
plň festivalu pro deník Metro

Sedloň. Návštěvníci se mo-
hou těšit na příjemné hlazení
uší i očí – klidnou hudbu totiž
doplní pestrobarevné hvězdo-
kupy, mléčné dráhy, žhnoucí
hvězdy, průlety rojem asteroi-
dů a další obrazy. MAREK PEŠKA

Úžasné projekce na předloňském festivalu Spectaculare

inzerce

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy,
hmoždíře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše
i poškozené.

h

Schassen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim, Orlík,
Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim. Všemůže být i vel-
mi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Naše orientační ceny:
Niklové cibule
500 – 2 000 Kč 3 000 Kč a více

Zlaté kapesní hodinky
7 000 – 30 000 Kč 5 000 Kč a více 4 000 Kč a více

10 000 Kč a více5 000 Kč a více 300 Kč a více 500 Kč a více 1 500 Kč a více

Hodinky Omega, Heuer, S
S t k D Gl hütt

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.czOsvícený Salvátor

Divadelní premiéra už dnes
Pražské Studio DVA dnes chystá premiéru hry Starí
majstri, v níž Milan Lasica a Martin Huba hrají bratry,
kteří jsou potomky slavné divadelní rodiny. Ačkoli se ne-
mají rádi, přijímají nabídku na hru o dvou bratrech, již se
stejně jako samotní herci nenávidí. Diváci sledují jejich
zkoušky, premiéru i zájezdy. Aniž si to uvědomují, začnou
se sbližovat. Vztek a problémy z minulosti se mění na bra-
trskou lásku. Jenže co je divadelní hra a co je vlastně reali-
ta? Další představení ve Studiu DVA jsou vyprodaná, na
dnešek ještě zbývá několik posledních lístků. STUDIO DVA

Show při vystoupení Biosphere v planetáriu 3x M. HRADECKÝ

Akce, která u nás nemá obdoby

Festival, který
pohladí uši i oči

Spectaculare není jen festiva-
lem experimentální hudby na
netradičních místech, jako je
planetárium nebo kostel
u Salvátora.

● Koná se také v Paláci Akropo-
lis, MeetFactory, v klubech
Cross, Neone a divadle Ponec.
Koncerty se konají za doprovo-
du zajímavých a dechberou-
cích projekcí.

● Kromě hudby festival nabídne
také další žánry – společné
tanečně-hudební představení
Spitfire Company a Orchestru
Berg.

● Dále projekce hudebních fil-
mů v Biu Oko a kině Světozor,
workshopy samplingu či VJin-
gu a výstavy interaktivních
objektů v The Chemistry Galle-
ry nebo na AVU.

Více o festivalu

Přehlídka hudby na poli ambi-
entu, vážné hudby a experi-
mentální jazzové hudby se
v Praze koná do 18. února.

● Program najdete na Specta-
culare.cz. Rozhovor s drama-
turgem Josefem Sedloněm,
galerii zachycující atmosféru
festivalu či velký přehled
akcí, jež se v zahraničí kona-
ly na neobvyklých místech,
najdete na Metro.cz



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. ledna 2017 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Polárník a cestovatel
Václav Vojtěch dobyl
jako první Čech
Antarktidu, v roce:
a) 1829
b) 1879
c) 1929

2 Nejmenší novodobý
model
mladoboleslavské
automobilky Škoda
se jmenuje:
a) Rapid
b) Citigo
c) Kodiaq

3 Za vizionáře
socialistické republiky
býval označován autor
budovy Národního
shromáždění:
a) Ladislav Machoň
b) Karel Prager
c) Jan Perner

4 Ondřej Hejma je
zakladatelem
a frontmanem skupiny
Žlutý pes, která vznikla
roku:
a) 1998
b) 1988
c) 1978

5 První český pěvec na
jevišti Metropolitní
opery v New Yorku byl
tenorista Karel:
a) Zeman
b) Teige
c) Burian Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -26,5/13,4 °C
Roky výskytu: 1850/1993

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

Min. -2
Max. 2

Min. -3
Max. 1

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 Carmen
15:00 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Zapomenuté výpravy
14:05 Miluju cizince
15:00 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Sibiřští bojovníci

s ohněm
16:25 Letecké katastrofy
17:15 Neznámá válka (4/5)
18:05 Postřehy Karla Kyncla
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:25 Poutní místa: Radhošť
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(4/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Smrt ženy,
kterou všichni milovali.
Minulost si tě vždycky
najde. Hrají: V. Neužil,
I. Trojan, J. Bárdosová

21:00 Trpaslík (4/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Legendy kriminalistiky:

DNA: Odložená
spravedlnost

22:55 Na stopě
23:25 Kriminalista
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 GEN - Galerie elity národa
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Narkoman Hitler
Vůdce vystupoval jako
vládce národa neohrože-
ných válečníků, ale přitom
se potýkal s vážnými
zdravotními problémy

20:55 Obří větrná turbína
21:55 Mzda strachu

Thriller (USA, 1977)
23:55 Černý rytíř

Komedie (USA, 2001)
01:25 Queer: Růžový prachy
01:55 Laurel a Hardy: Rodinné

filmy
02:25 Nositelé tradic
02:50 Život mezi černými

kuličkami
03:15 Čas výročí a bilancování
03:35 Milovaná samota
04:00 Na moll
04:35 Případ pro

ombudsmana

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (75)
Seriál (ČR, 2016). Mikeovi
je jasné, že otec nic neví
o podnikatelských prakti-
kách Martina a že si s ním
musí promluvit. Martin se
tváří, že vše napraví.
Macátko je nadšený z pří-
prav na akci německých
turistů a i Veruna s Burá-
kem se přípravami dobře
baví. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, S. Babčáková,
D. Batulková, D. Gránský,
B. Holiček, K. Leichtová

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Pekelná kuchyně XI (9)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

02:30 Jake a Tlusťoch (2)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Specialisté (2)
Krimiseriál (ČR, 2017). Ve
Vltavě je nalezeno tělo
zavražděného taxikáře.
Specialisté vyšetřují, jestli
případ souvisí s několika
přepadeními taxikářů,
které se v poslední době
v Praze odehrály, nebo
se jedná o mnohem
osobnější vyřizovaní účtů.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, M. Adamczyk

21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Stalker (16)
23:10 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI (9)
00:00 Mentalista IV (8, 9)
01:25 Dva a půl chlapa XI (7)
01:50 Áčko
02:40 DO-RE-MI
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Grimm V (8)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (19)
Sitcom (USA, 2014)

21:45 Teorie velkého třesku
VIII (20)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Vikingové (9)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:10 Mistr popravčí (9)
00:20 Grimm V (8)
01:15 American Horror Story:

Freak Show (4)
02:05 Vikingové (9)
02:50 Applikace
03:15 American Horror Story:

Freak Show (4)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XI (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (76)
14:00 Mentalista IV (8)
15:00 Mentalista IV (9)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3171)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Jake a Tlusťoch (2)
13:20 Komisař Rex II (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
14:20 Castle na zabití II (12)

Navěky družičkou. Krimi-
seriál (USA, 2010)

15:15 Hádej, kdo jsem!
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XVII (19-22)
14:20 Applikace
14:50 Re-play
15:25 Futurama II (7)

To menší zlo. Animovaný
seriál (USA, 1999)

15:55 Hvězdná brána II (18)
Hadova píseň. Seriál
(USA, 1998)

16:50 Kdo přežije: Jižní Pacifik
(1)

18:15 Simpsonovi XVIII (1)
18:45 Simpsonovi XVIII (2)
19:15 Simpsonovi XVIII (3)
19:45 Simpsonovi XVIII (4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2007?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Dobře, oslíčci, zase jste
mě našli.“

JAN FIŠER
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 23. ledna 2017 13

Lucie
Urbánková
Radši smog
než smrad
z cigaret.

inzerce

V pondělí vám bude trochu
trvat, než se dáte pracovně

dohromady. Na vině bude především
vaše roztěkaná pozornost a málo času.

Beran 21/3–20/4
Neměli byste otálet s podá-
ním jisté zakázky, která je

termínovaná. Pak byste si to zbytečně
vyčítali, což by nebylo dobré.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 23. 1.

Pokuste se být dnes velmi
vstřícní, a i když vás bude

vaše práce unavovat, myslete na to, že
někomu tím prostě pomůžete.

Rak 22/6–22/7
S kolegy zažijete v něčem
krušné chvíle, a i když vás

bude vaše práce bavit, večer budete
rádi, že trefíte do postele.

Kozoroh 22/12–20/1

Nemračte se na své pracovní
okolí, jinak hrozí, že vám to

vrátí a celý den bude vaše nálada pod
bodemmrazu. Překonejte se.

Býk 21/4–21/5
Zkuste se při práci nenechat
stále rozptylovat a uvidíte

hned, že všechno bude mnohem jed-
nodušší, než byste nyní čekali.

Štír 24/10–22/11

Hádky budou křižovat vaše
pracovní zázemí jako flotila

moře a vámbude poněkud úzko. Neboj-
te se, bouře vás jen tak nesmete.

Lev 23/7–22/8
Na své nadřízené neházejte
zamračené pohledy. I když

vám není do smíchu, mírný úsměv by
se vám podařit mohl – a pomůže všem.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud sáhnete v práci k os-
třejšímu výrazu, měli byste

si pohlídat, abyste to nepřehnali úplně.
Omluvy pak nikdo nemiluje.

Blíženci 22/5–21/6
Všemá nějaké řešení, ale ne-
měli byste se nechat nachy-

tat na první, které se naskytne. Nesmíte
však nic vzdávat ani předem.

Střelec 23/11–21/12

Nějaký pracovní problém si
bude žádat vaše plné nasa-

zení, a pokud jedete v úsporném režimu,
musíte nyní nasadit jiné tempo.

Panna 23/8–22/9
Mohou na vás sednout roz-
paky a vy si nemusíte být jis-

ti, zda zvládnete dokončit zakázku, která
je třeba. Ale dáte to, uvidíte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Nappište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!

PošleteSMS ve tvaru98LFK a svoje datumnarození
na904 30 55 nebo volejte na906 70 30 35

Pište SMS ve tvaru 36LPA

a svůj problém na číslo 904 30 46

ROZVOD!
Jak vše dopadne? Tarotové karty odpoví!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavel Pajan
Šedivý

Mě víc trápí
ta šílená
kosa.

Komiks

Řešení sudoku

OBĚD S JISTOTOU
Je to tak deset let, co před naším barákem vyrostl jiný barák.
Nedá se říct, že by to v tom našem vzbudilo kdovíjaké nadšení.
Architektonicky nic moc – další hranatá administrativní budo-
va, ztížený přístup ke stanicím MHD, zhoršený výhled z většiny
bytů (i když to je samozřejmě jenmá domněnka – nemohu vy-
loučit, že někdo má radši pohled do okna kanceláře než na
břevnovský kopec nebo Pražský hrad). Zpočátku sice bylo doce-
la zajímavé pozorovat výkopy a potom pomalu (vlastně docela
rychle) se rodící stavbu, ale jak se budova blížila dokončení,
bylo to zajímavé čím dál tímmíň.

Za více než deset let si už člověk
samozřejmě zvykl a se stavbou
se smířil. A jsme rádi, že nám při-
nesla alespoň jednu malou výho-
du – podnikovou jídelnu! Zajíma-
vé je, že ačkoli jsme věděli, že
tam jídelna je (sídlí v přízemí,
takže jsme s Bárkou často pozoro-
vali obědvající lidi a říkali jsme

si, jak jim asi chutná), nikdy nás nenapadlo tam jít. Mysleli
jsme si, že je jen pro zaměstnance pojišťovny, která v budově
sídlí. Až po pár letech jsme si dodali odvahy a vešli dovnitř. A
zjistili jsme, že na obědy opravdumohou chodit i „lidi z ulice“.
Dokonce i z té samé. Tak tam od té doby občas zajdeme. Jídlo
bývá slušné, ceny mírné a navíc je tammilá paní provozní, kte-
rá si dokonce naši rodinu oblíbila (Františka od ní už několi-
krát dostala zmrzlinu). Navíc je docela zajímavé obědvat s „po-
jišťovákama“. Dodává mi to zvláštní pocit jistoty. Pocit, že se ne-
může nic stát. Možná falešný, ale příjemný.
Pokud bych si mohl znovu vybrat, jestli budovu postaví, nebo
ne (což jsem si tedy nemohl ani poprvé), byl bych opět proti.
Ale když už tam holt je, tak jsem rád, že si alespoň mohu být
jist, že se tam dá najíst.

Výrok dne

Velvet
Remedy

Nijak to neřeším,
asi už jsem vůči
tomu imunní.

Anketa Celou republiku trápí smog. Šetříte se? A jak?

Dopisy a vzkazy

Finance pro řidiče
Hitem počátku roku je hle-
dání financí na spravedli-
vé platy řidičů MHD i lin-
kových autobusů. Tito lidé
jsou nepochybně výrazně
podfinancováni a přitom
mají maximální odpověd-
nost, neboť vozí lidi a jsou
svým způsobem zodpověd-
ni za jejich zdraví a životy.
Téměř bezradně se hledají
peníze, jak tuto nespra-
vedlivost napravit. Měl
bych jedno doporučení:
naši páni poslanci a sená-
toři si permanentně zvyšu-
jí platy, různé náhrady
a mnozí tam ani nechodí
či zůstávají totálně nepo-
znaní. Jejich odpovědnost
je ve srovnání s řidiči
takřka nulová. Takže, co
kdyby tito pánové a dámy
místo hrabání pod sebe
dali své nadstavbové platy
zmíněným řidičům? Samo-
zřejmě, je to čirá utopie,
vždyť naši zákonodárci se
považují ve srovnání tře-
ba právě s těmito řidiči za
nedotknutelnou elitu. Kaž-
dá nová vláda chce být
více sociální než ta před-
chozí. Všechny jsou ale
stejné, problémy obyčej-
ných lidí jsou jim lhostej-
né. Hlavně, že myslí na
sebe...

JIŘÍ SOMMER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Dodává mi to zvláštní
pocit jistoty, že se ne-
může nic stát. Možná
falešný, ale příjemný.

UTOPIE
(z dopisu čtenáře
na této straně)

Fantastická, vysněná,
neuskutečnitelná,

nereálná představa, plán,
návrh něčeho, úvaha
o něčem, výmysl
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Rozhlédl jsem se
a vypadalo to, že
na té ploše je
milion, milion
a půl lidí.“
DONALD TRUMP

AMERICKÝ PREZIDENT
Nová hlava USA odhadla počet
lidí při své páteční inauguraci.



www.metro.cz KAM NA PRÁZDNINY pondělí 23. ledna 2017 14

Sněhu je a bude
dost. Počasí zůsta-
ne pro lyžaře ideál-
ní. Skiareály chysta-
jí i různé akce.

Jedním slovemparádní. Tako-
vé s největší pravděpodobnos-
tí budou letošní jarní prázdni-
ny. S dětmi na hory proto ne-
musíte vyrážet nikam dale-
ko, třeba do Alp, ale stačí zů-
stat doma. Podle předpovědí
meteorologů by se totiž teplo-
ty měly stále držet pod nu-
lou. A pokud by se na Česko
nesypal sníh v tako-
vém množství, jako jsme to
zažili v předchozích dnech,
sněhovou kalamitu zažily na-
příklad Jizerky, budou mít
vlekaři skvělé podmínky na
to, aby vyráběli sníh umělý.
Ostatně provozovatelé skia-

reálů se na jarní prázdniny
a období kolem Velikonoc,
které letos vycházejí na třetí
dubnový víkend, už chystají
a mají velké plány. Například
Rejdice, kde mají jeden z nej-

větších snowparků v Česku.
„Dosněžujeme technický
sníh do crossové tratě, aby
byla v dobré kondici až třeba
do Velikonoc. Proto sněžíme
na pasáže, které jsou více na-
máhané,“ uvedl pro ČTK za
areál Martin Martínek. I další
střediska se budou snažit,

aby o prázdninách bylo vše
připraveno.
„Chceme dokončit sáňkař-

ský svah, skikrosovou a vlno-
vou dráhu,“ řekl Pavel Bažant
za největší skiareál Jizer-
ských hor, který je na Tan-
valdském Špičáku. Zasněžo-
vání a samotný provoz areálu

není jediné, co vlekaře za-
městnává. Dnes už je standar-
dem, že se na svazích konají
nejrůznější doprovodné akce
(některé najdete v boxu).

inzerce

Cena pro osobu ve 2-lůžkovém pokoji 6.900,- Kč;
1-lůžkový pokoj 7.900.- Kč; Dítě do 15 let ve 2-lůžko-
vém pokoji na přistýlce 3.900,- Kč; ubytování, snídaně,
polední snack, večeře, 5x procedura pro dospělého dle
doporučení; Bazén a vířivka denně v hotelu k využití;
Sjezdovka 500 m; Běžecké tratě v místě.

Rezervace:

Email: recepce@hotelrichard.com

Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V HOTELU RICHARD****
CENA: 6.900,- Kč
sleva 55 %= pův. cena 15.100,- Kč
Termín: 5. 2. – 12. 2. 2017
ostatní termíny dle poptávky,
platnost do 5. 3. 2017

JARNÍ PRÁZDNINY
WELLNESS A LYŽE
V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Chaty, Chalupy a apartmány pro zimní dovolenou
Čechy – Slovensko – Rakousko – Německo – Slovinsko

nabídka více než 44.000 rekreačních objektů ve 29 zemích evropy!

NOVASOL s.r.o. – Politických vězňů 19, 110 00 Praha 1, tel.: +420 222 329 098, +420 602 663 645

www.novasol.cz novasol@novasol.cz www.facebook.com/novaSol.cz

NOVASOL

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Budou nabité akcemi.

● Špindlerův Mlýn. Blázni na
kolech, 25. února. Na závodě
MTB Chinese Downhill můžete
vidět desítky neohrožených
bikerů řítících se po sjezdovce.
Volejbal se dá hrát i na sněhu.
O tom vás přesvědčí turnaj
CEV Snow Volleyball European
Tour 2017, který se uskuteční
25. a 26. února. Zahrát si může-
te i vy.

● Skiareál Lipno. Ve dnech 11.
a 12. února se tam uskuteční
oblíbený závod v obřím slalo-
mu Kramolínský obřák. Závo-
dit mohou jak dospělí, tak
i děti. Další závod pro malé
lyžaře se chystá od 18. března,
kdy se rozjede akce s názvem
Baby obřák.

● Benecko. Tam každý víkend
chystají pravidelné akce. Napří-
klad Veselou sobotu, kdy
můžete lyžovat po celý den za
380 korun. Každou neděli se
tam konají nejrůznější soutě-
že, hry a zábava bez lyží aneb
zimní dětský den, jak má být.
Pro děti od 3 do 10 let. Vstup-
né zdarma a 11. března se tam
chystá akce s názvem Snow

Splash. V ní jde o to, kdo se co
nejrychleji rozjede a profrčí le-
dovou vodou. Připraven je bo-
hatý program pro velké i malé.

● Monínec. Skiareál, který se
nachází v chladné oblasti
zvané Česká Sibiř, chystá na
12. února Den s policií. Uvidíte
jejich práci, třeba záchranu
lyžaře. Noční závod pro veřej-
nost Dark Show si užijete 24.
února. V březnu se tu uskuteč-
ní Freeride Just Ride. Můžete
se těšit na testování vybavení
snowboardových značek,
výuku začátků i freestylu zcela
zdarma, závody pro různé
věkové kategorie od těch nej-
menších, fotostěnu, chill-out
zónu s barem a DJem přímo
na kopci a na spoustu dopro-
vodných soutěží o ceny.

Na brusle na Lipno
Jedna z největších ledových ploch pro bruslaře se upravu-
je. Lipenská přehrada se v těchto dnech otevírá všem
fanouškům ostrých nožů na ledě. Pokud o prázdninách
vyrazíte na jih Čech, můžete si s dětmi užít také další
akce, jako je výlet do korun stromů. Letos tam budou mít
vstup úplně zdarma a skipas premiantovi koupíte pouze
za dvacet korun. LIPNO.INFO

Akce na některých českých horách během „jarňáků“

Zima vydrží, lyžovačka
bude i o prázdninách

Přijďte pobejt…

440
Ceny za pronájem chalup
nebo jen pokojů v nich se liší.
Vzali jsme příklad: za osobu
a noc zaplatíte v chalupě na
Benecku v Krkonoších během
jarních prázdnin 440 korun.
Hledejte na e-chalupy.cz.

Počasí

První týden jarních prázdnin
bude pro lyžaře super.

● Ačkoli se mírně oteplí,
teploty už nebudou padat
k minus 18 stupňům jako
v předchozích dnech, zima
bude pokračovat. Teploty
se budou pohybovat kolem
nuly, což vlekařům stačí
na to, aby mohli vyrábět
umělý sníh, tedy pokud
nenapadne ten přírodní.

Kdy budou prázdniny?

Pražské děti už se těší.
Řazeno podle data

● 6.–12. února:
Praha 6 až 10

● 13.–19. února:
Praha-západ a Praha-východ

● 13.–19. března:
Praha 1 až 5

Další tipy

DO PRAVĚKU
V Archeoparku pravěku
Všestary se druhý únoro-
vý víkend chystá velký
program, který vás zave-
de do pravěku. Kromě
výstavy a komentářů si
můžete sami rozdělat
pomocí křesání kamenů
oheň, zjistit, že vrhání
oštěpu při lovu nebyla
žádná legrace, nebo si vy-
robit vlastní pazourek.
Také si vyzkoušíte přede-
ní nitě, jak se vyráběly
pravěké textilie nebo čiš-
tění kůže pazourkovými
nástroji. Park se nachází
severně od Hradce Králo-
vé. Více najdete na
archeoparkvsestary.cz.

NA LETIŠTĚ
Každý den až do 31. břez-
na se pro děti a jejich ro-
diče otevírá pražské Le-
tiště Václava Havla. Mů-
žete vidět, jak se techni-
ci starají o letedla, letišt-
ní plochu a další zajíma-
vosti. Prohlédnete
si nejen letadla, ale také
veřejně nepřístupné
prostory letiště. Více
na www.prg.aero, kde
si můžete svoje místo
zarezervovat. MAP



komerční příloha KAM NA PRÁZDNINY pondělí 23. ledna 2017 15

Díky službě „Chyt-
rá záloha“ vám
super zájezd
nikdo nevezme.

Vyberte si vysněnou letní do-
volenou, ale zaplaťte ji pozdě-
ji. „Chytrá záloha“ od Invia
vám to umožní.
Přestože teprve nedávno

skončily vánoční svátky a no-
voroční veselí, už teď je ten
pravý čas přemýšlet o příští
letní dovolené. Na portále
www.invia.cz totiž právě vr-
cholí prodej výhodných First
Minute zájezdů. Zvolit si tak
můžete zájezdy do všech oblí-
bených dovolenkových desti-
nací, a to až o 40 procent lev-
něji oproti běžným katalogo-
vým cenám. Díky Chytré zálo-
ze cestovní agentury Invia na-
víc za letní dovolenou zaplatí-
te předem jen malou částku
a zbytek doplatíte později.

Dovolenou vyřídíte hned,
ale zaplatíte později
V lednu se většina domác-

ností vzpamatovává z finanč-
ně náročného konce roku.
I přesto si ale už teď můžete
zajistit vysněnou letní dovole-
nou, která nezruinuje váš roz-
počet. Díky produktu Chytrá
záloha, kterou nabízí cestov-
ní agentura Invia, totiž při ob-
jednání First Minute zájezdu
zaplatíte pouze minimální
částku, která se pohybuje od

500 korun na osobu dle pod-
mínek cestovní kanceláře.
Můžete bez starostí šetřit
a zbytek částky doplatit až za
několik měsíců. Ten nejlepší
hotel a zájezd vám už ale ni-
kdo nevezme. „V nabídce
First Minute zájezdů je navíc
možné najít i nové atraktivní
lokality, které budou později
jen velmi těžko dostupné.
Mezi novinky na rok 2017 pa-
tří například nádherný ost-
rov Kefalonie, romantické lo-
kality na Sicílii nebo španěl-
ská Costa Cálida,“ popisuje
Michal Tůma z cestovní agen-
tury Invia, která nabízí zá-

jezdy od více než 300 cestov-
ních kanceláří na jednom
místě.

First minute zájezdy nabízí
výhody pro děti i rodiče

First Minute zájezdy, které
vám ušetří až 40 procent
z běžné katalogové ceny zá-
jezdů, ocení zejména rodiny
s dětmi, pro které je plánová-
ní velmi důležité. „Díky boha-
té nabídce First Minute zá-
jezdů si skutečně každý
může vybrat přesně ten typ
zájezdu, jaký mu vyhovuje.
Zvolit si může ideální ter-
mín, polohu hotelu i dopro-

vodné služby a vše v klidu na-
plánovat. Navíc se díky včas-
né rezervaci nemusíte bát, že
ubytování ve vámi vybrané lo-
kalitě bude vyprodané. Ces-
tovní kanceláře při včasném
objednání často nabízejí také
nejrůznější bonusy v podobě
výhodných výletů, pobytů
pro děti zdarma nebo bezplat-
ného parkování,“ říká Tůma.

Díky pojištění Faktor 100
vám dovolenou nic nezkazí
Myslíte si, že brzký nákup

dovolené s sebou nese rizika?
Cestovní agentura Invia při-
náší unikátní pojištění Fak-

tor 100, díky kterému vám
ani případný krach cestovní
kanceláře dovolenou nezka-
zí. V případě nečekaných pro-
blémů CK se tak nemusíte
bát o své úspory nebo dovole-
nou rušit, stačí si zvolit jiný
zájezd z nabídky cestovní
agentury Invia a odjet na
svou plánovanou dovolenou.
Turisté jsou pomocí služby
Faktor 100 zcela chráněni
proti nepříjemnostem spoje-
ným s krachem cestovních
kanceláří. Díky svým služ-
bám zajišťuje cestovní agen-
tura Invia bezpečný nákup
dovolené.

Léto 2017 v prodeji
Chytrá záloha od 500 Kč

→ Nepropásněte slevy za včasný nákup až 40%

a bonusy (výlety, parkování a dítě zdarma)

→ Zájezdy od více než 300 CK

→ Pojištění Faktor 100– pouze pro klienty Invia

www.invia.cz • tel.: 800 999 800

Zájezd můžete koupit už dnes za 500 korun a v klidu na něj do léta našetřit. PROFIMEDIA.CZ

Vyberte si vysněnou letní
dovolenou. Zaplaťte ji později



• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.123086

• Hledáme telefonisty - volání
na žádost klientů. Pracujeme
po-pá 8:00-16:30, průměrná
mzda 20.000 Kč. Místo: 2 min.
od Florence - 603105594123100

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze (vrátnice),
vhodné pro důchodce. Infor-
mace na: 224942456 123103

• SŠ v Praze 3 přijme uklízeč-
ku na HPP. Tel. č. 602633381. 123109

• Přijmeme kuchařku a po-
mocnou kuchařku pro školní jí-
delnu Zlatnická, Praha 1.
E-mail: sjzlatnicka@volny.cz,
tel. 222318721 123111

• Nový domov pro seniory Al-
bion P5 hledá PSS a SZP. Praxe
vítána. Nadprům. pl. podmín-
ky, směny kr/dl týden, HPP,
strava a ubytování v DS. T.
770105597123131

• Hledáme bezpečnostní prac.
na HPP OZP na objekty v Praze
/administrativní budovy, stav-
by/. Nabízíme: 71-75,-Kč/hod.
.Tel: 739545226, 602935880. 123062

• SOŠP PROFIT přijme aprobo-
vané učitele/ky ČJ a MAT na
plný úvazek. Nabídky s životo-
pisem zasílejte na
kasajova@skola-profit.cz123140

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Poža-
dujeme VŠ sociální, PC gramot-
nost, řídící schopnosti. Pl. tř. 10
(22 – 27 tis.), osobní příplatek,
příplatek za vedení, čtvrtletní
odměny, 13. a 14. plat, sl. tele-
fon, stravné, jesle, 5 týdnů dovo-
lené, jednosměnný provoz. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. CV
zasílejte do personál. odd.:
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 123068

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř. 9, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, 13. a 14.
plat, stravné, příplatek na do-
pravu, sl. telefon, 5 týdnů do-
volené, jednosměnný provoz.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 123074

• Hledáme paní na úklid. Pra-
ha 3-Jarov a Praha 9 - ul. Pod
Táborem, po-pá 15-20 hod. 75
Kč/h. Tel. 604512604 123144

• SŠAI přijme finanční účetní -
účtování, bank. styk, příprava
PP, faktury došlé+PAP. Mzda
od 17000 Kč. Školství - stabili-
ta zaměstnání. T. 242456119 123170

• 4*hotel na Praze 2 přijme
snídaňovou servírku. Požadu-
jeme: minimálně AJ na komu-
nikativní úrovni, příjemný a
usměvavý přístup k hostům. T.
605590764123176

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid v nemocni-
ci Motol, Pha 5. HPP od 7,00
do 15,00 hod. Tel. 604242342,
224436066. Nástup po do-
mluvě.123178

• Přijme zaměstnance na HPP
na odpolední úklid v adminis-
trativní budově na Praze 10.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem . Nabízíme stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605 229 023123190

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na hlavní prac. po-
měr. Pouze z Prahy . Tel.
776680939123193

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11.000 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
110 00 Praha 1. 123198

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE.
Věk 21+. Pracoviště P4 nebo
Nučice u Prahy. Práce: denní,
noční, týdenní, mezinárodní.
725666114 zavadil@dosp.cz,
10-16h123203

• Chráněná dílna přijme pra-
covníky úklidu s částečným
nebo plným invalidnímdůcho-
dem. V případě zájmu volejte:
777566047 pan Ženíšek.123211

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859123212

• Přijmeme zaměstnance na
ubytovnu v Praze 5. Recepce,
úklid na HPP. Vhodné i pro dů-
chodce. Zaučení v 01/17, prá-
ce od 02/17. T. 733552563
po-st (8-15 h)123213

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání stavebních
konstrukcí. Praha 5, ŘP výhodou,
fyzická zdatnost. 724344505 123216

• Hotel Ametyst v Praze 2 hle-
dá portýra/bellboye. Nástup
ihned. AJ na komunikativní
úrovni, zodpovědnost. Praxe
není nutná. CV na:
gm@hotelametyst.cz123220

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce (úklid
výr. haly), HPP (13.00-21.00),
plat 14.500,00 Kč, pracoviště
Praha 9 - Letňany. Požadavky:
čistý RT. Info: p. Kratochvílo-
vá, tel. 274822978. 123222

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 3, Husitská ul., pondělí – pá-
tek, 8:00 – 11:00, DPP, 4000
Kč/měs. T. 739087376123225

• Vysoká škola hotelová, Pra-
ha 8, přijme vyučenou kuchař-
ku s praxí. Nástup ihned. Kon-
taktní osoba p. Rezek tel.
723042117, 283101118 123226

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce (ČID i PID) na úklid -
Praha 4 - Chodov na 4 hod.
denně, po-pá. Plat od 7500 Kč.
T. 603280173, 734605000123236

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
724969859123237

• ZŠ Praha 9 přijme okamžitě
zástup za vyuč. ČJ, MA s mož-
ností delší spolupráce, vycho-
vatelku ŠD a asistenta pedago-
ga. Tel. 776637295. 123260

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy. Jed-
ná se o nepřetržitý provoz v
8hod. směnách. Bližší informace
obdržíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023123265

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu122852

Služby - nabídka

• Potřebujete EET k 1.3.2017?
Předvedu, vysvětlím, objed-
nám, zajistím vstupní instala-
ci. Nečekejte, Růžičková obch. z.
EET1, tel. 602245631. 122218

• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122507

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt do 50 m2 s na-
stěhováním max do měsíce.
Pro 1 osobu a pokud možno
dlouhodobě. Cena je pro mě
důležitá a to do 12 tis.
603789381120241

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120836

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 121464

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666121871

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665120471

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120799

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041 121339

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636121432

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 121605

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 121624

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121041

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268122206

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 122212

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 122787

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.119912

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 120873

• Koupím chatu, chalupu
nebo rodinný dům do 80 km
od Prahy. Tel. 739102955 122449

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 8mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 122498

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T:
776358865121549

• FOTOKONTAKTYna nevěrné
ženské Prahy! Chceš? Piš SMS ve
tvaru 70KRX a text na 909 15 50
• Kyprá Eva 24. Chybí mi po-
řádnej CHLAP a SEX! Nečekej a
volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
50EBB a tvůj text!
• Jsemmovitáa chci seoTebe
starat a hýčkat si TĚ! Staň se
mým milencem! Jitka 51. Ozvi
semi na 909 801 801 kódXPB89

• Rozvedená Jitka 49. Každý si
zaslouží druhou šanci, proč ne
já? Nechci se vázat, jen si užívat
vášnivých chvilek sexu! Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
17TSV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Sen iOŘ i 55+

Malta - Qawra
17.5. – 24.5. 16 990,-
letecky, hotel***, polopenze, výlet

ŠpanělSkO - andalusie
18.5. – 25.5. 13 790,-
letecky, hotel****, polopenze,

nápoje k večeři, výlet

Sardinie – Costa Smeralda
26.5. – 2.6. 15 390,-
letecky, hotel***, polopenze,
nápoje k večeři, výlet

SiCílie - Giardinni
4.6. – 11.6. 14 790,-

letecky, hotel***, polopenze, výlet

Madeira - Funchal
25.9. – 2.10. 18 990,-
letecky, hotel***, polopenze

kypr - larnaka
23.10. – 30.10. 15 990,-
letecky, hotel***, polopenze,
nápoje k večeři, výlet

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

DACHSTEIN WEST 4 8.2.2017 *** PL 6 330
GOSAU 5 11.2.2017 *** PL 7 550
GOSAU 5 4.3.2017 *** PL 6 400
DACHSTEIN WEST 4 15.3.2017 ** PL 3 790

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO

LÉTO 2017 - First minute
SLEVY do 25.1.2017

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 210
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

KORFU 5 3.6.2017 S BS 9 136
KORFU 8 3.6.2017 S BS 9 596
KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 442
KORFU 11 14.6.2017 S BS 10 258
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 6.9.2017 *** SN 14 858

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Cestování - nabídka

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 23. ledna 2017 17

Pohár a slzy
Tři fotbalisté Chapecoen-
se, kteří přežili před dvě-
ma měsíci letecké neštěs-
tí, v sobotu převzali tro-
fej pro vítěze Jihoameric-
kého poháru. Nově sesta-
vený tým pak remizoval
s Palmeiras 2:2. AP

Smutná zase první
Lyžařka Kateřina Smutná
vyhrála v sobotu ve Sva-
tém Mořici La Diagonelu
na 50 kilometrů klasicky
a ovládla druhý závod Ski
Classics v dálkových bě-
zích za sebou. V závodu
mužů zvítězil Rus Ilja Čer-
nousov.

Triumf Samkové
Olympijská vítězka ve
snowboardcrossu Eva
Samková vyhrála v sobotu
druhý závod sezony SP
v Solitude v americkém
Utahu. Třiadvacetiletá zá-
vodnice si připsala šesté
vítězství v kariéře a ujala
se vedení v seriálu. ČTK

Ve čtvrtek byla ve vytrvalost-
ním závodu až 24., ale v sobo-
tu se Gabriele Koukalové po-
vedlo zlomit prokletí, které
se jí v italské Anterselvě drže-
lo. Poprvé v životě zde vystou-
pala na stupně vítězů. V závo-
du s hromadným startem do-
konce dlouho sahala po zla-
tu, ale na trati musela hned
třikrát měnit hůlku a v závě-

ru jí nezbyly síly na skvěle fi-
nišující Němky.
Ty ostatně v Anterselvě kra-

lovaly ve všech závodech. Lau-
ra Dahlmeierová vyhrála
úvodní patnáctku, včera fini-
šovala první při štafetě a ve
zmíněném sobotním závodu
dojela druhá za krajankou
Horchlerovou. Mimochodem
štafeta Češkám bez účasti

Koukalové nevyšla a skončily
až šestnácté.
Ani českýmmužům se v Itá-

lii moc nevedlo. Ve štafetě
byli třináctí a ve včerejším zá-
vodě s hromadným startem
byl nejlepším z našich 23. On-
dřej Moravec. Úspěchem je
tak jen osmé místo Michala
Krčmáře v pátečním vytrva-
lostním závodě. ČTK

Radost Vonnové i Ledecké
Američanka Lindsey Vonnová (na snímku nahoře) trium-
fovala hned ve druhém startu po téměř roční pauze,
když ovládla sobotní sjezd v Garmisch-Partenkirchenu.
Česká závodnice Ester Ledecká (dole) skončila třináctá.
Včera dojela Ledecká v německém středisku 19. v super-
obřím slalomu. Ten ovládla Švýcarka Lara Gutová. AP, ČTK

V osmifinále teni-
sového Australian
Open včera překva-
pivě vypadli Mur-
ray i Kerberová.

Černou neděli zažili na prv-
ním grandslamu sezony nej-
výše nasazení hráči mužské-
ho i ženského pavouka.
Brit Andy Murray prohrál

po setech 5:7, 7:5, 2:6 a 4:6
s Němcem Mischou Zvere-
vem, který se v dalším kole
utká s Rogerem Federerem.
„Mischa vyhrál zaslouženě.

V důležitých okamžicích
předváděl skvělý tenis a nene-
chal se zahnat do úzkých, ani
když prohrával,“ ocenil Mur-
ray 50. hráče světa.
Němka Angelique Kerbero-

vá pak nestačila ve 4. kole na
Američanku Coco Vande-

wegheovou a prohrála 2:6
a 3:6. Obhájkyně titulu může
navíc přijít o první místo na
žebříčku. Američanka Serena
Williamsová by ale musela
celé Australian Open vyhrát.
„Celý zápas jsem neměla

cit pro míč. Nehrála jsem
dobře od první výměny.
Prostě jsem měla špatný
den,“ posteskla si po zápase
Kerberová.
V mužské dvouhře už ve 3.

kole vypadl obhájce titulu No-
vak Djokovič ze Srbska a cel-
kem je ze hry pět hráčů z prv-
ních deseti nasazených. Mezi
ženami už dohrálo dokonce
šest z deseti nasazených,
vedle Kerberové například
i trojka Agnieszka Radwaň-
ská z Polska a čtyřka Simona
Halepová z Rumunska.
Karolína Plíšková a Barbo-

ra Strýcová nastoupily do os-
mifinálových duelů v dneš-
ním programu. Plíšková až
během dopoledne. PUR a ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Jedničky
už dohrály

Číslo dne

28 010
Francouzští házenkáři postou-
pili před rekordní návštěvou
do čtvrtfinále MS. Jejich vítěz-
ství 31:25 nad Islandem vidě-
lo v Lille 28 010 diváků.

Koukalová. Prokletí zlomeno




